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Przegląd polityczny.
parlamentu załatwić tę sprawę jak najrychlej, 
Parlament, jako zastępca narodu, "jest sam jak 
najbardziej interesowany w tern, iżby czczone 
było wszystko, co naród uważa za święte, i t ę 
pione to, co j'łgo uczucia obraża- Przez wyda
nie sądowi deputowanyoh Booyalhtyoznyoh by
najmniej nie będzie zakwestionowana niety
kalność poselska. Po prostu niepotrzebnie pod
niesiono tę objekcyę. Sprawa przedstawia się 
prosto : parlament ma prawo wydawać sądowi 
swych oztoaków. Raz wyda, innym razem nie 
wyda i tak  rozsądnej nietykalności nio się złe
go nie stanie". Zapewne, że tak, leoz skoro 
raz wyżłobi się pewna praktyka, to jaż z nią 
wypadnie się liczyć, a jak w tym  wypadku, to 
jeszcze prokurator stanie

Lwów 13 grudnia.
Żądanie prokura Loryi niemieokioj, wy;to- 

oowane do parlamentu za pośrednictwem k an 
clerza w skrawie wydaniu sądowi deputowa
nych sooyalistya*snyoh, zwróciło na siebie po- 
ws:eobną nwagę i wszędzie jest rozumiana tak, 
że powstała sy tna-ya  niezmiernie trudna, z 
której wyjście zupełnie dobre będzie wymaga
ło częściowej rewizyi kcnsfcyfcueyi, do czego 
z k ó w  potrzeba dwóoh trztoich głosów, t. j. 
takiej ich liozby, której m iża się nio znajdzie 
w dzisiejszym parlamenoie, zaozesn posrLby 
jego rozwiązanie. Bo wprawdzie nie ulega 
wątpliwości, ż& na lepsze zabezpieczanie oso
by monarszej od obrażliwyoh wybryków gbu
rów między deputowanymi, zgodzą się wszysoy 
posłowie, z wyjątkiem jakichś kilkunastu o- 
ozajduohów, ale skoro już raz będzie poru
szona kwestya przsróbek w konatytuoyi, to 
zaraz posypią się wnioski jeszcze innych 
zmian przy sposobności i tafs sprawa się 
zabagni, żądanie proknratoryi nie będzie za
łatwione w ciągu bieżącej sesji, a na tem 
najgorzej wyjdzie powaga korony, którą pro- 
kuratorya uważa za obrażoną. W łaśnie pół- 
urzędowe dzienniki ogromny nacisk kładą na 
to, że uczucie dynastyczne, cześć dla monar
chy domagają się od parlamentu niemal b y* 
skawioznego załatwienia tej sprawy i to natu
ralnie tak, jak się domaga prokurator. Ale na 
nieszczęście narzuoa się tu  pytaaie, ażali 
przez wydanie Singer* i Sp. sądowi nie będze 
własnemi rękami deputowanyoh zrobiony wy
łom w ich poselskiej nietykalności ? Półurzę • 
dowe dzienniki zapewniają, że nie, ale ioh ro
zumowanie jest mocno naciągnięte. Nordd. Alty.
Zły. dowodzi, że „konstytuoya Rzeszy niemie
ckiej głosi tylko, iż żaden deputowany aui za 
swe głosowanie, aui za zdania wypowiedzia
ne w kwesty ach należąoyoh do atrybuoyi po- 
selskioh, nie może być ścigany sądownie ani 
podozas trwania sesyi, ani po jej skońozeniu.
W  ten sposób poręczono tylko wolnośó głosu.
Ale obrażanie majestatu nie należy do ozynów, 
stanowiąoyoh powołanie poselskie. Saoyalisty- 
o ini deputowani, którzy podor.aa wzniesienia 
okrzyku za oześó oesarza urządzili rewolucyjną 
demonstrację, przez to samo utracili przywi
lej konstytuoyjny, nadużyli wolności głosu i 
za to oozywiśoie powinni byó ukarani". Aui 
słow a: powinni być nkarani, kwestya tylko 
w te m : — przez kogo ? Jeżeli przez sąd 
państwowy, będzie to nowość, wymagająca 
zmiany konatytuoyi, gdyż skutki wydania są
dowi deputowanego, oskarżonego o obrazę ma
jestatu, są ogromne. W yrok potępiająoy po
ciąga za sobą utratę „publiozaej obc'." na pe
wien szereg lat, a więo także utratę m aadata 
poselskiego. Byłby to zatem bardzo wygodny 
sposób usuwania nieprzyjemnych deputowa- 
nyoh, bo gdzież jest matematyczni® śoiała de- 
finioya atrybuoyi poselekioh ? A przyfcem, ozy 
prokurator jest powi tany do określania g ian ij 
tej atrybuoyi? Jeazozo gdyby zażądano w y 
dania sądowi jednego Singer*, byłoby to 
dla każdego zrozumiałe, bo on rzeczywiście 
gadał obrsźliwia dla cesarzu. Ale prokurator 
zsiąda! wydania wazyctkioh siedmiu sooyali- 
styoznyob deputowanych, którzy zrobili jeno 
to, że gdy izba wstała i wołała „hoch!“ — oai 
siedzieli miloząo. Zatem obraza majestatu jest 
nietyliso w o zy nie uwłaczającym monarsee, ale t
także w niewzięoiu udziału w maaifestaoyi in- gay m m  wołań „hoohi" na oześó W ilhelma I. 
nyoh na tześó monarohy. To znowu jest o a ł- | Wówczas prokuratorya zażądała wydania Lieb-

’ izy Świeżo yewsta- knechta, leoz parlament bez dyskusji od

wejść jako tryumfatorowi© do nowego parla
mentu.

Dodajmy jeszoze na zakończenie, że dzien
niki niemieckie wszystkioh stronniotw : katoli
cka Germania, junkierska Krauz Ztg., liberalna 
National Ztg, postępowa Vossische, demokraty
czna Volks Ztg — zgoła wszystkie jednogłośnie 
potępiają żądanie p ro k u ra to rii, ohooiai ostro 
ganią zachowanie się sooyalistów.

W  Belgradzie toczy się wielki prooes, wy- 
toozony członkom radykalnego stronnictw a, 

i oskarżonym o zdradę stanu, mianowioie o z t- 
uw wiązanie się w spisek i ozynienie przygotowań 

się nadzoroąTzysiów do obalenitt tronn Obrenowiozów, do usunięcia

^oyę. Kom itet śoiślejszy, pod prazydenoyą hr. 
Coroniniego, nie będzie zmuszony rozstrzygać 
dwóch dyametralnie sprzecznych kombinaoyi, 
które w danych stosunkach są tylko demon- 
streoyą: powszechnego głosowania i przywró-

poselskich wewnątrz parlamentu. Dalsi Barii- króla Aleksandra, wszelako tak, aby żyoiu jego oenia wyborn posłów .przez sejmy krajowe, 
ner Correspondanz tak pisze: „W  praktyoe są- i Bd^°wiu nio nie groziło, wresroie do powoła- W łaśoiwie deklaraoye naszyoh poBłów, hołda- 
dowej znane są wypadki, w któryoh nietylko \ n !a Ba tro,11 dynastyi K aragit irgiewiozów w oso- jąoyoh realnej polityoe, a , więo przeoiwnyoh 
osyn uzaano za karygodny, ale także brak ozy- ; b ê Fiotra, syna byłego * serbskiego księcia 'ismonsuaoyom. usunęły te dwie kom binacje 
nu. W łaśnie to się stało w  niniejszym w y o ad -j P*>łi1jąoe80 0ksandra. Rozprawa ta  nazywa z repertoaru koalioyi. Za pierwszą nie odezwał 
ku, gdyż samo nieokazanie czii należaej ces*- ' Si(ł "Pr00036m ° 8binaoau, który stał na ctele s ę  żaden poseł koalicyjny. Obstają przy niej 
t z v wi jest obrazą majesiatu". Jeśli tak, to dla- j  fiPlSktt* tt PrMd sędeią śledczym nie zapierał frakoye opozycyjne młodoozechów i uarodow- 
ozegoż dotąd nie śoigano wszystkich tych so- 819 « * zaotmol mn winy, którą zresztą udowo- ców niamieokioh. Drugą poruszył teoretyoznie 
oyalistów, radykałów i skmjnyoh postępowców, l eniono ma mezbioie mnóstwem jego własnych j w  komisyi ks. Sohwarzenberg. Ale w każdym

skowoy nie mieli pieniędzy. Słowem, wszyscy 
Podsądni utrzymują, że wprawdzie są zwolen
nikam i dynastyi ,. K a”egieorgiewiczów, ale na 
eeryo bynajmniej nie myśleli o rewolncyi.

Komitet ściślejszy.
Piszą nam z W iednia U  grudnia: 
Komisya parlam entarna wybrzł* kom itet 

ściślejszy. ■ Rozprawy znacznie

którzy na różnych zgromadzeniach publiozuie 
oświadczali, że w gruncie rzeczy są republika
nami, a tylko z praktycznyoh względów nie 
prowadzą republikańskiej agiteoyi. Jeszcze nie
dawno wygłoszono to na frauafdrokim wieou 
sooyalistów. Ohoieó republiki, znaozy ohoieó 
obalenia tronu, ożyli uczuciem obrażać maje
stat. Czemuż więo nie pociągnięto przed sąd 
owyoh sooyalistów ? JBerliner Correspondanz tak 
kończy: „Jeśli sądotfe ściganie nie będzie ka
rą  za popełniony przez sooyalistyoznyoh depu- 
towanyoh grzeoh, to wyniknie z tago prosty 
wniosek, że istniejące prawne orzeczenia nie 
zą dostateczne i że trzeba będzie pomyśleć nad 
uzupełnieniem środków, zabezpieozająoyoh obo- - -  , ,
bę monarchy od obrażliwyoh wybryków. Je- \ odbyó V™** Indowe 
dnogłośae potępienie, wydane przez naród nie- h_lożąo do gabmotu 
mieoki w toj sprawie uiepatryotyoznego zacho
wania się posłów sooyalistyoznyoh, jest dowo
dem, że społeozeńatwo, obrażone w swem świę
tem uczaoiu, nie zezwoli, aby ten  wypadek 
przeminął bezkarnie".

Otóż to jest słuszne. W ybryk powinien 
być ukarany przsz sam naród jeduogłośnem 
potępieniem, jeśli już niepodobna zmusić depu- 
towanyoh sooyalistyoznyoh do złożenia manda
tów. I  słuszne jest także, aby uzupełniono za
równo kodeksowe przepisy oo do obrazy m aje
statu, jak i regulamin parlamentarny, iżby on 
zawierał wyraźne orzeozenie, ża za wszelkie 
zanieohauie objawów ozoi, należ nyoh monarsze, 
poseł może byó wydany sądowi. D.>póki tego 
nie ma, dopóki konstytuoya głosi krótko, iż ka
żdy deputowany za swe zachowania się w par
lamencie podlega tylko jurysdykoyi prezydenta, 
albo plenum izby, a przenigdy jurysdykoyi są
dów, dopóty nie należała dopaszozać prokura
tora, aby swem żądaniem stwarzał niezmiernie 
trudną &ytui:.cyę — trudną dlatego, iż wyda i 
prokuratorowi tych posłów, to znaczy narazić 
na szwank pojęcie o nietykalności, a nie wy
dać ioh, to dopiero obrazić cesarza, gdyż dla 
ludzi, niawmkająoyoh w kolizyę, jaka tu  po
wstaje, nie wydanie tyoh p je/ów sądowi będzie 
dowodem, i» oni nie popołtuli nio złego.

3ąizim y, że z tej trudnej sytuaoyi parla- 
I mant me znajdzie innego w yjścia, prócz wy - 
, dania sooyalistów sądowi. Ale będzie to jady- 
f nie uległość ciężkiej konieczności, — będzie u- 
f mycie rąk. W  roku 1880, w zupełnie takim sa- 
1 mym wypadku, Liebkneoht siedział i  milczał,

lijtów  i notatkam i w jego pamiętaiku. Obok 
niego zasiadły na ławie oskarżonych dość wy
bitne osobistości, jak  naprzykład sekretarz urzę
du okręgowego (diakowio, który w składach
państwowych gromadził broń i amuuicyę, 
trze be ą dla przyszłych powstańców, dolej bo
gaty  ziemianin Tajsic, nauczyciel gimnazyalny 
Zujewioz, lekarz Dinio, profesor uniwersytetu 
Razie, radzoa trybunału okręgowego Nowako- 
wio i kilku innyoh. Dwaj spiskowcy: były mi
nister Tauszanowio i profesor uniwersytetu Ne- 
nadowio zbiegli za granicę i sądzeni są za- 
oozuie. Akt prokuratorski głosi, że spiskowoy 
systematycznie i bardzo oględnie prowadzili 
przygotowania do przewrotu, który miał się 

powstanie. Tau?zanowio, 
należał równocześnie do 

spisKU i w urzęlow yoh kopertach rozsyłał listy, 
zawiadamiał spiskowców o wszystkism oo cię 
aziało na dworze i w rządzie, ułatwiał prze
wóz broni i proohu. Ghakowio kwitował od
biór każdej przesyłki depeszą, brzmiącą n. p. 
tak : „Otrzymałem tysiąc kilo wódki", to zna
ozy prochu. Role były rozdane. Żuje nio z do-

Schwarzeńbergu, ohoóby był bardzo gorąoego 
temperamentu, w danej chwili odezwie się mąż 
stanu. To też dziś ks. Sohwarzenberg nietylko 
nie stawił wniosku w myśl swej pierwszej mo-

po- wy, leoz przeciwnie poizuoił to stanowisko i
bardzo się zbliżył do zarysu rządowego z dnia 
9 marca rb. Niezawodnie oświadozenie wice
prezesa Jędrzejowioza, a zapewne także uwagi 
wytrawnych kolegów z kuryi wielkiej posia- 
dłośoi Czech skłoniły księcia do odwrotu z dro
gi, na której można było dotrzeć tylko do gło
śnej demonstraoyi, ale nie do praktycznego 
celu. Z frakoyi opozycyjnyoh żadna nie stanęła 
pod tym sztandarem autonomicznym. Morawia
n in  Fanderlik, a dziś Slowenieo kanonik Gre
gor jo nawet głośno zaprotestowali przeoiwko 
przywróceniu owego dawnego prawa sejmom 
krajowym, młodoozesi zaprotestowali pośrednie, 
cbstająo przy powszeohnem głosowania. J?o 
usunięciu tyoh dwóch skrajnyoh kombinaoyi 
komiteu praoowaó więo będzie na podstawie 
zarysu rządowego z dnia 9 marca r b . , tudzież 
projektu dra Rutowskiego. W ygłosił on dziś 

komisy i bardzo rozumną m ow ę, na którą

cznego, wystawić je nawet jakc dowód syste
matycznej akoyi gabinetu tutęjszego przeciwko- 
W ęgrom ! eto. eto. Najmocniej wierzymy," żs 
władze tutejsze nie czuły się ani na chwilę za 
niepokojouemi' antikojlioyj :emi wynurzeniami 
Frankfurter Ztg. Zapewne tak  ks. W indisoh- 
graetz, jak m argr. Bacijuehsm podz.elfcią zdanie 
Bstumt.robaia’go, żo „les Bof lse i im pntnejs n out 
d’importauoe qu’anx liecx oń l’on geae leur 

. . . .  • oours et qu’il n’y a que les petits hommes
yjasm ły sy v  jedouteat les petits ćcritP*. (Głupstwa dru

kowane nabierają wartości tylko w tyoh miej- 
rcsch, w któryoh tamowany bywa ich bieg; 
i tylko mali ludzie boją eię świstków). Go in 
nego, j&ieli dziennik i to jestoze zzgraniozay, 
uwłaszcza t soi, nzleżusj monarsze. W tedy re- 
| resya staje się konieczna.

Dcść że ów numer Frankf. Ztg z 7 grudnia 
znajdował się w tutejszych kawiarniach przez 
sobotę i niedzielę. A z .tem  też p. Kram arz 
miał sposobność dowiedzieć się, że zakaz zo
stał wydany nie z powodu an ikcaiioyjDych 
korespondenoyi wiedeńskich, leoz wskutek obra
zy majestatu. Jeżeli mimo to poseł młodooze- 
ski wczoraj w parlamenoie twierdził, że zakaz 
nastąpił dlatego, „ponieważ Frankf. Ztg pozwo
liła sobie wyrażać się o koalioyi tak, jak tu  
nie jest przyjemnem, i ponieważ chciano tym 
sposobem wywrzeć presyę na oałą prasę zagra
niczną", to albo zabrał się bardzo lekkomyślnie 
do rzeczy, nie przeczytawszy nawet wyjaśnień 
dziennika, o który ohodzi, albo też umyślnie 
przekręoił wiadome sobie fakta.

Oprócz stałej ohęoi wyrządzenia gabine
towi psoty, w danym razie oddziałała zasadai- 
ozo solidarność młodoozechów z wymienionym 
dziennikiem niemieokim. Nietylko solidarność 
dem okracji i radykalizmu, zbliżonego do so- 
oyalizmu, ale nadto solidarność, oparta na oso- 

; bistyoh Stosunkach. Frankfurter Ztg. jest bo- 
i wiem jedynym z bardziej znanych dzienników 
niemieckich, który wyraźnie popiera ruoh mło- 
doozeohów. I  to w ten sposób, że niemieokiej 
lewioy ozyni oiężkie wyrzuty, iż ona łączy się 
z reakcyjnymi Polakami, którzy jedynie wyzy
skują Austryę (jak to powtarzają nieustannie 
Narodni Listy!), zamiast w imię „prawdziwego

r   ---- ------  —“J'*' " 7* * — ------------------------------------ auUTT î UH
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kiem nowe rozumienie obrazy Świeżo powsta
ły  półurzędowy organ księcia Hohenloh^go, 
Berliner Correspondenz w pierwszym swym au- 
Diu.ie dowu.izi, iż obraza majestatu może być 
nietylko w ozy nie, leoz i w zaniedbaniu ozy nu. 
Oto eą słowa tego picm a: „Skoro prokurator 
zażądał wydania mu deputowanych sooyelisty- 
oznyoh dla ścigania ioh za to, że siedzieli i 
milczeli, gdy oała izba manifestowała swe w.er- 
nopoddańoze uozuoia, stało się obowiązkiem

21)
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do konaku, uwięzić króla i schować go 
tak, aby aż do utrwalenia się nowej dynastyi 
był nieczynny. Tajsio i Ruzio odbywali zjazdy 
z księoiem Piotrem. Jedho takie spotkanie 
prawdopodobnie odbyło się w W iedniu prze
szłej zimy, drugie w marca r. b. w serbskiej 
wsi Uszyoy, oddalonej o pół mili od granicy 
tureokiej. W szystkie szczegóły spiskowych ro
bót znane są ze znalezionyoh listów i z zeznań 
Oobinaoa, który a oałą ct,f*rtośoią opowiedział 
wszystko o sobie i towarzyszach. Chociaż spi
skowoy poozynili wszystkie potrzebne przygo
towania we własnem kółku, ale jeszoze me 
przystąpili do głównego czynu, od które p  
miał Bię zacząć przewrót, — do organizowania 
ruohawki. Przeszkodziło im odkryoie spisku, 
dokonane w ten sposób, że za jakąś karczemną 
zwadę aresztowano chłopa, mająoego na pleoaoh 
wiązankę drzewa. Ponieważ ohłop bardzo bro
nił tego drzewa, więo inni ohoieli się przeko
nać, jaki tego powód. Jakoż, w jednem wy- 
drążonem polanie znaleźli kotespondenoyą Do
wiedział się o tern wsohmistrz pandurów (żan
darmów) i tak sprawa dostała się w ręce wła
dzy. Spiskowcom nie g«izi najsurowsza kara, 
bo jeszoze nie wyszli z granic przygotowań 
we wiamem kółku. Zresztą trudno jeszoze 
dziś sądzić o rozmiaraoh spisku i o wielkości 
przygotowań. Oskarżeni nazywają Gebinaoa 
szpiegiem i zarzucają mn. fałsze, sami zaś wy
rzekają się własnych zeznań przed sędzią 
śledczym. Tajsioz zapewnia, że cały spisek był 
w gruncie rzeczy zabawką, gdyż on i koledzy 
b&li Się aaatryaokiej interwenoyi na korzyść 

isa tym  punkoio sooy«liśoi, którzy przy na wy oh I króla Aleksandra. Zujewio* wypiera się zamiaru 
wyboraoh spodziewają się zdobyć jeszoze wię- porwania króla w nonaku i mówi tylko, żs 
oej mandatów. Podoono dlatego jedynie urzą- nyła gawęda o zwabieniu k °  na polowania w 
d z ii  cni tę burdę, aby spowodować rozwią- jakieś głuohe miejsoe. G aaowio zapewnia, że 
zame iaby i z więzienia za obrazę majestatu { prochu i broni me odbierał i że w ogóle api-

odrznoił
tę prośbę Dziś tego powtórzyć może nie bę
dzie można, bo większ ś6 obawia się rozwią
zania izby, czego podobno chce rząd i — 
dziwnym zbiegiem okoliczności— zgodni z nim

sta. Tylko pan R. zanadto się śpieszy.,, wy
stąpić w roli referenta o reformie wyborozej. 
Doskonale rozumiemy ambioyę odegrania hi
storycznej roli autora nowej ustawy wyborozej. 
Jeduak w danym razie przyznalibyśmy raozej 
duszność ks. Sohwarzenbergowi, który ostrze
gał przed zbytnim  pośpiechem. „Chi va piano, 
va sano." Ze posłów opozycyjnych nie przy
puszczono do kom itatu ściślejszego, który na 
razie obradować będzie poufnie, uważamy za 
rzeoz słuszną. Potem w komisyi i w pełnej 
izbie aż nadto nastręozy się opozyoyi sposo
bność do krytyki, a nawet do obstrukcji.

A G R Z E B A N I
r o w i ^ ć

3K le m e n s a  J u n o s zę .

T a,
jest
wi-

(Ciąg dalszy).
— Oj 1 oj I żebym ja tak  szczęśoie miał 

oo ją kupiłem w parze, po ośm rubli, to 
pszenioa; ona jednej kropelki deszozu nie 
dz itłf, a ciężka, jak i-roch! Macowa pszenioa.

— Ha 1 — rzekł pan Mikołaj — kiedy oi 
się moja pszenioa nie podoba, to jej nie 
kupn j!...

-— Dlaozego mam aie kupić ? W handlu, to 
każdy towar pójdzie, gorszy, lepszy, — wszy
stko jedno — on musi pójść, żeby nawet same 
śmiecie, — same plewy, to też pójdtie. J a  
wielmożnemu panu oo powiem? nie ma taki 
zły towar, żeby nasze tydki nie znaleźli na nie
go kupca.

Pan Mikołaj oburzył eię — znać jn i było 
po nim, że się gniewa.

— Żebyś ty  sto dyabłów zjadł — zawołał — 
czekajnoI !

— Dajte pokój I — wtrącił Symplioyusz — 
ostataoznie, oóż cię to może obchodzić? zła 
pszenioa? — to uieoh jej Jankiel nie kupuje i 
sprzedasz komu innemu.

— Wielmożny panie 1 wielmożny p an ie! — 
tłumaczył się żyd — ozy ja powiedziałem, że 
to jest zła pszenioa ?

— Powiedziałeś i zaraz cię przekonam, że 
kłamiesz bezozelni®, — że się nie znasz, — ża 
jesteś fuszer, — że tobie nia zbożem, ale zaję- 
ozemi skórkami handlować — H e j! W ioek!

— Oo wielmożny pan ohoe P Na moje snmienia 1 
ja nie rozumiem/ oo wielmożny pan ohoe ? Ja

woale nie powiedziałem, że ta  pszenioa jest zła 
pszenioa. Niech ja  nieszozęścia nie mam. Ja  
woale takie słowo nie powiedziałem, oo wiel
możny pan ohoe ? ja tylko powiedziałem, że tam 
ta  pszenioa dobra jest 1

— J a  ci zaraz pokażę.
— Ależ Mikołaju! mój Mikołaju koohauy! 

ozemu ty się unosisz?
— Chcę go przekonać.
— Proszę wielmożnego pana...
— Nie! ja  ciebie przekonam.., Gadaj sobie,

00 chcesz, ale pszenioy mojej nie obgaduj! 
Wioek! ohodż-no tu.

Parobek przybiegł od młóoarni.
— Słucham! — rzekł.
— Weż-no, otwórz wierzeje z tamtej strony

1 przynieś szuflę; przecież muszę przekonać te 
go niedowiarka, nieoh wis, oo to maoiejowska 
pszenioa.

— Daj-że pokój!
— Na oo? ja wielmożnemu panu już wierzę. 

To jest śliczna pszenioa!
— Zobaczysz.

Wioek wierzeja z przeoiwnej' strony 
otworzył.

Gwałtowny pęd wiatru obwiał rozgorączko
wanego pana Mikołaja.

Chciał coś przemówić, leoz nie mógł. Twarz 
mu zsiniała, rozpostarł ręce i ze strasznym 
okrzykiem padł, uderzająo głową o tw arde , 
ubite klepisko.

— Jezus! M arya! — krzyknął Jajko, rzuoa- 
jąo się do leżącego.

— Aj waj! panie! wielmożny panie! — wo
łał żyd przerażony i driąoy — wielmożny pa
nie! oo pan robi? Aj! kto to widział... o psze
nicę. J a  mówię, że to najlepsza pszenioa!

— Odejdż-żeż mój Janklal — ranki Jajko,

Męczeństwo dziennika radykalnego.
Piszą nam z W iednia, 1 1  grudnia:
Dnia 2 b. m. ministerynm spraw wewnę

trznych odebrało debit pecetowy radykalnej 
Frankfurter Zeitung. E fekt tej soraszuej „perse- 
kuoyi" jest ten, że wymieniony dziennik w 
paoeoe przychodzi do składu dzienników Gold- 
schmieda przy W ollzsile, który go rozsyła do 
kawiarni. Dzięki tej bardzo prostej manipula
c ji ,  czytamy tu  ciągle Frankfurter Zeitung. N u
mer jej z 7 b. m. zawiera opis owego aakacu. 
Tutejszy korespondent Frankf. Ztg w minia te
ry &m spraw zagranicznych dowiedział się, ża 
zakaz nie wyszedł z inioyatywy tejża władzy. 
Natomiast radzoa Jtuner, naczelnik biura pra- 
fcowego, w imienia k*. Windisohgraetza i margr. 
Bacqaehema oświadczył mu, ża zakazu n i e  
sprowadziły wrogie koalioyi korespondencje 
wiedeńskie, leoz a rtyku ł, obrażający dynasty
czne uczucia. (Odnosi się to do artykułu o spra
wie Kossutha, zamieszczonego w numerze ż 16 1 
liitopada). Pomijamy dalsze szumne deklama
c je , któro odebreaie debitu pooztowego usi
łują podnieść do wysokości wypadku polity-

libaraliz i u “ porozumieć się z demokratyoznymi 
młodoozeohami, którzy reprezentują ludność 
„najbardziej inteligentną" itd. Ostatniego lata, 
z powodu wystawy lwowskiej, ozęsto zjawiały 
się w Frankf. Ztg. artykuły taj traści. Swoją 
drogą demokratyozny organ frankfurcki nietyl- 
ko od dawna popiera interasa franouskie, leoz 
także kokietuje a Rosyą. Słowem, w głównej 
rzeczy popiera „wielką" politykę młodoozeohów. 
To też p. Kramarz spełnił obowiązak, wystę- 
pująo w Izbie w obronie tak oennego sprzy- 
mierzańoa.

Odpowiedź,margrabiego Baoquehema po
twierdziła to, oo korespondentowi oświadczył 
naczelnik biura prasowego. , Nie można woale 
wątpić, że zakaz nastąpił jedynie z powodu 
obrazy majestatu, n is zaś z powodu aafeikoali
cyjnych korespondencji. G atiue t dzisiejszy nia 
my&li strzelać na wróble armatami, jeżeli za
kaz debitu pocztowego wolno porównać z w y
strzałem armatnim! Zważywszy zaś, że kore
spondent wymienionego dziennika zapewnia, 
iż ten zakaz wywołał „enormes (?) Aufsehea", 
że stał się ogromną reklamą dla Frankf, Ztg., 
która przeżyje także gabinet ks, Windisoh- 
graetza eto., trudno rozczulać się nad rzeko- 
mem męczeństwem demokratycznego organu 
frankfurckiego!

Przemysł naftowy na wystawie.
Y.

Obok nafty, najcenniejszym przetworem 
ropy jest parafina i uzupaJnia w znakomity 
sposób przeróbkę m ateryalu surowego, bo w 
ropach galicyjskich zawartą jest w stosunkowo 
znacznyoh ilościach. W iększa część fabryk wy
zyskuje parafinę, lepiej urządzone fabryki w 
zupełności, zimą i latem, inne tylko częściowo 
w zimie. Parafina w formie łusek surowych 
lab  oczyozczonyoh,/stanowiła też przedmiot w y
stawy niektóry oh firm, dalsze czyszczenie jej

odeuwająo żyda — dalej chłopcy! żywol prze
niesiemy pana do pokoju, ostrożnie.

K ilku parobków wzięło pana Mikołaja na 
ręoe. Symplioyusz podtrzymywał głowę zwie
szającą się bezwładnie.

W  całym folwarku powstało zamięszanie; 
z kuchni, z ozworaków powybiegali ladzie na 
dziedzinieo przerażeni.

Panna W eronika ujrzawszy oo się stało, 
krzyknęła tak  przeraźliwie, że pan Karol i 
pani Lucyna zbudzili się ze snu w przekona
niu, żo pożar cały dom ogarnął.

— Panie! oo to jest? — zawołał pan Karol, 
ujrzawszy ojca na ręku parobków.

— Powoli, ostrożnie, bez krzyków — mówił 
stary szlaohoio, krwi zimnej nie traoąo. Nie
szczęście! koohauy panie! nieszczęście... zanie
śmy go na łóżko... rozbierzmy... Panno W ero
niko ! proszę posłać łóżko... prędko tylko... moja 
pani! Panie K arola! rozbierzmy go; a wy 
ohłopoy — rzekł, zwraoająo się do parobków — 
zaprzęgać i każdy w inną stronę, po doktora... 
który pierwszy doktora przywiezie, dukata do
stanie.

— Ratujm y go! panie Symphoynszu! ratu j
my! — szeptał Karol. — Weronisiu! powiedz 
Luoynoe.

Nie potrzeba było mówić, gdyż w tej 
ohwili pani Lucyna wbiegła i z krzykiem bo- 
leśnym rzuoiła się na kolana, przy łóżku.

i— Ojoze! ojoze!
Symplioyusz odsunął ją delikatnie.

— Pani! proszę odejść! Ja  mu brew puszozę, 
zanim doktór przybędzie.

Zaozął krzątać się starowina, obwiązał rę 
kę chorego ręcznikiem i dobywszy ostry no
żyk, oiął w żyłę.

Krew z początku kroplami, potem oien*

kim strumyczkiem eąozyó się zaczęła.
— Bogu dzięki! — rzekł Symplioyusz — nie 

wiem, ozy dobrze? ozy żle zrobiłem? ale zdaje 
mi się, że dobrze... zresztą Bóg wie... ja nie le
karz; widziało się jednak, że w takioh wypad
kach... A! nieazozęśoie! uieszozęśoie wielkie!

Chory oczy otworzył. Panna W eronika 
ohustkę, w wodzie zmoozoną, położyła mu na 
ozole.

Choiał ooś przemówić, leoz nie mógł... 
tw arz miał skrzywioną szozególnie.

— Panie! — zapytała zapłakana oórka — 
jak  to się stało? kiedy?

— Ha!... w stodole... najweselszy był, n a j
zdrowszy... gorączkował się troohę na ż y d a , jak 
zwykle... Cug pooiągnął — i upadł.

— J a  zawsze mówiłam — odezwała się pan
na W eronika — zawsze mówiłam: po oo to 
chodzenie do stodół ? po oo dreptanie po fol
w arku? Czy to nie ma ludzi? Czy nie lepiej 
przyjąć ekonoma? Przeoież Maoiejów mógłby 
się nawet zdobyć na utrzym anie rządeoy. Ale 
oo to pomoże ? K to wytłómaozy ? Kto prze
kona ?

— Daj pani pokój, panno W eroniko! — r*ekł
nieohętnie Symplioyusz — utyskiwania chore
mu nie pomogą.

— Panowie tak  zawsze. .
— B iedny! biedny ojczulek! — jak on musi 

cierpieć ?1 .
Może w kwadrans po w ypadku, dat się 

słyszeć na dziedsińcu szalony ten ten t kopyt i 
łoskot kół, uderzających o tw ardą ziemię...

Nft bryczce, nie siedząc, leoz stojąo i trzy- 
mająo się oburącz za ramiona fornala, znajdo
wał się otyły, szpakowaty jegomość, z brodą 
przystrzyżoną k ró tk o ; ubrany w oryginalnego 
kroju podróżny. F o rm a , z wysiłkizm-

na jęki tylko zdobyć się mogą dwie krzepkie 
żylaste, chłopskie ręoe, wstrzymał spienione ko
nie przed gankiem, aż przysiadły na ziemi

— Sapiejewski 1 — zawołał pan Symplioyusz, 
wybiegająo na ganek— oozom swoim nie wie
rzę! Doktorze! tyś ohyba na skrzydłach przy- 
leoiał ?

— Jeohałem do oborego, o oztery wiorsty 
ztąd, spotkał muie wasz człowiek, zabrał mnie 
i wiózł jak szaleniec. Czekaj-no, ty  M aćku, 
przyjdziesz kiedy na moje podw órko! tak 
oię gałganie bańkami każę sohlastaó, że rok
popam iętzsz^i^^o^ny j.on8eijM£a ( gmioró 
przyjdzie, to i przez bzńków se umrę — odrzekł
fornal. . , ,  0

— Cóż tu się stało i
—  Chodź-że pan — rzekł Karol — ojoieo 

w ougn stał, — zawianie, apopleksya, ozy ooś 
podobnego. Pan Jajko zaraz krew puśoit..

— Chory przytom ny?
— Zdaje się, — rzekł pan Karol, otwierając 

drzwi i prowadząo za sobą doktora.
Pan Symplioyusz na ganku został.

— Ja k  oi im ię? — zapytał fornala...
— M aoiej! wielmożny panie !
— Jesteś tęgi ohtop; ślioznieś się spisał, a 

ponieważ obieoałem dukata...
— J a  tam wedle dukata nie jeżlził — ino 

dla ohorego dziedeioa! — odpowiedział fornal.
— Więo nie ohoesz ?
— Nie ma za oo braó pan ie! Dla takiego pa

na, jak nasz dziadzio, to każdy, ohoóby w zę
bach, doktora przyniesie... Nieoh muie ino pan 
pozwoli wziąć kare konie od stangreta, to i le
karstwo duohem przywiozę...

(Ciąg dalszy aastąpi).
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*aaemonttrowaia w tnniych ocaztch rafinerya 
laffcy w uipinkich, własność p. Fibioim i pani 

Staszew skiej. P arafin , z nafty służy do wy
rób u świec podrzędniejszego gatunku, w yram i 
nyoh przeważnie w kr» ju Z powodu zwiększa
jącej t.ę piodukoyi łusek parafinowych zaono- 
dfej izaiain iona obawa zdepreo^onowania tego 
produktu, bo eiyoie do fabrykaoyi świec jest 
w arunkiem  konsumoyi ograniczona.

Inne zapotrzebowania parafiny w p rze
myśle są wprawdzie liczne, ale drobne i zdaje 
mi ai} r„e z doi* ja w rr wuem tempie pochło
nąć zwiększzjąoej się nieproporcjonalnie pro- 
dukoyi parafiny, zwłaszcza że jej źródła tnw .ą 
także w przeróbce woskn ziemnego, węgli bru- 
natnyoh, bogbsadu, kancln, łupków bitum i
cznych eto. W ym igania zagranicy eą wpra
wdzie dotąd je?zci.e zuacz ie, ale też i wygó- 
ro» „ne poa względem jakuśoi. Dbbrze będzie, 
jeżeli nasze fabryki oswoją się z tern, że towa
rem handlowym za granicą j«?t parafina abso
lu tnie biała, przejrzysta; wyglądu alabastru 
i urządzą się tak, żeby nie produkt surowy: 
łnsni. których oena jest niższą od wartości 
prawdziwej, ale p ro iuk t rafinowany ita ł się 
przedmiotem handlu.

Przeróbka ropy w naiz /oh  fabrykach zna
lazła w ostatnioh ozasaoh ważne uzupełnienie 
w fabryzaoyi olejów smarowych i sma-ó w. 
Można się było o tern przekonać przeglądając 
kolekcje przetworów fabryk. Bez wyjątku pra
wie obesłały fabryki naftowe wystawę olejami 
Binar^wymi rozmaityoh gatunków. Ok;o wrze
cionowe, maszyno,re, żółte, różowe, czerwone, 
tak zwane bezwonne (bloculeas), wulkanowe i 
cylindrowe stanowiły tri śó naozjń  a wazel oa 
treśó puszek i słojów. Dwie fabryki Konrada 
Olohowieza w Grr chowie pod Warszuwą i Ba- 
zylego Akslera z Drthobyoza wystawiły wy
łącznie oleje i produkta sm arow y pierwsza 
smary różiych  gatanaów z ropy rosyjsuiej, 
Irnga oleje, wazelinę i oarboliueam, środek do 
konserwowania drzewa (prawdopodobnie zwy
kły olej ciężki) s  mazi borysławahioh lab soho- 
dniokioh

Jakkolwiek o jakości wystawie ayoh pro
duktów saarow yoh sądu bez badan ioh wła- 
snosoi wydać nie mogę uważam rozszerzenie 
fobrykaoyi w tym  kiernnku za doniosły postęp, 
aibo raczej za dążenie do postępu. Do tej 
wstrzemięźliwości w wyrażeniu skłania mnie 
ta  okoliczność, że fabrykacja smarów, soeoysl- 
nie olejów smarowych bardziej wartośoiowyoh, 
nie przybrała jeszcze większych rozmiarów a 
wystawione przedmioty należy uważać za nda- 
tne próby 5. cnęoa,ąic do dal«zej pracy w tym 
kiernnku. Kie można dosyć gorąco zaleoió pie
lęgnowania i udoskonalania tej gałęzi przeróbk1 
mazi ponaftowej, przedstawiającej jej wyzy
skaniu w formie najkorzystniejszej Kie lacką 
•ię wprawdzie zaprzeozyć pewna trudność; 
leżące po ozęści w iz tu rz . na. iyoh curcwców, 
po szęsoi w konkurenoyi produktów rosyjskioh, 
jednak dadisą się one przy wytrw-łyoh stara- 
niaoh usunąć Kopy nasze, rawicrająoe znaorznr 
ilości parafiny, dają w skutek tego oleją mniej 
tłusta a następnie zestalające się zbyt łe.swo, są 
za mało płynne i w nizkich tamperatoraob 
z powoda m iłe ' uibkłośoi nie mogą być użyte. 
Jedno i d ro g ę  może być usunięte przez wy
dzielenie parafiny iln iejszsm  zamrożeniem; 
v  innym pizypadkn rozcięć .zenie olejom ro
ślinnym (rzepakowym; prowadzi także dc oda. 
"Właściwiej bijduie przeznaczać gęste m ade, do 
fabrykaoyi gęstyoh produktów snurnyoh : sma
rów pół stałych i stały oh, oleju cylindrowego 
i wazeliny teohnioznej. Ma: z naszy h ?ow
po więksi ij ozęśń nadaje s.ę dobrze do tych 
celów," lep-oj, jak do fabrykaoyi zwykłycn ole
jów smar* wy oh. Fabryk* syi imarów takioh 
nie w ynega większych nakładów i dostaroza 
cenniejszych prodattćw , znajdająoyin w  kole- 
jaoh zelaznyoh ctałyoh odbioroów. Jako smar 
cylindrowy dla toków  maszyn parć wy oh po- 
ozakiwauym jest ten artykuł i po nada warunki 
zonknre&oyjne, głównie dla tsgo, że surowce 
naszych fabryk najodpowiedniejszym do tego 
są materyałem.

Z ianyoh przetworów fabryk nafto wyoh 
posiadają oleje lekkie, benzyny większe zna 
cienie zwłaszcza dla pneróbki ropy lże»ez>j, 
która u  tao  stosunkowo desyó często przycho
dzi. Użycie b .uzyn  rozpowszeahnie się trwale 
w przemyśle i to głównie w kzeoh kiera i* 
haoh : do celów exfereko/jnych, do wytwarzania 
siły i do oświetlenia. Dwa pierwsze zastoso
wania stworzyły w formie produkoyi fornunay 
przewrót, pi«rws*e w przemyśle f*bryoznym, 
a mianowicie w febry kacyi olejów i tłuszczów, 
drugie w przemyśle drobnym dostarazająo 
waratatom ręucdzielniozy m tanich i odpowie
dnich motorów.

Jak  ważnem jest dosiam an ie  siły na 
mniejszą skulę dla drobn'ejstych przedsię
biorstw i większych lękcdzieł w naszych wa
runkach ekonomicznych, dowiodła wystawa 
drcbnyoh m otorów, w pawilonie muzeum 
technologicznego we Wiedniu, w którym obok 
innyoh, poozesne iriejsoe zajęły tak zwane mo
tory naftow e, pędzone bądź benzyną. bądź 
babą. Oprócz tego wystawiła firm* D rodauar 
Gas-Mocoren F abr.k  yormals Morita Hille w 
Dreźnie, łożące motory naftowe w hali ma
szyn, największy o sile 12  koni, a lokomobi1* 
naftowa tej samej firmy o sile 8 koni, poru
szała kolej nadpowiet zcą. Firm a GUnz i Spka 
w Bndipuszoie pokazała m otir naftowy, stoją
cy, o sile 2 koni w pawilonie węgierskim do 
popędu malej dynamo m aszyny, a alpme 
Montan-Gasellsohafa w Wied Ma, wystawiła 
motor naftowy stojący „Gnom" o sile 10  k mi 
dla Jużej t a m  wełny drzewnej. W  rejonie 
wystawy naftowej znalazł pomieszozenis moter 
benzynowy „Otto" firmy Langen i W olf, k tó 
ry  ustaw, o j y  w osobnym budyneczku obok 
hnżni, służył i  o poruszania, miech* kowalskie
go — ma y motor o zile 2 koni znikły wal się 
także w wyjtawio uiaizyn Rsiaserzahna, a 
poohodził z fabryki fiimy M. Grób w Lfisbu. 
Su m  obecność takiego motorn w towarzystwie 
maszyn rolnic zyoh nidaje jemu dalazy zakres 
zasuwo i ania w gospodarstwie rclnem do po
pędu maszyn rolniczych.

W  uznania tych wielostronnych korzyśoi, 
,akie megą oddać motory naftowe., czyni kra- 
owe Towarzystwo naftowe starania o uwol
nienie benzyny dla popędu bensy^o-motorów 
od podatku konsumoyji«ego, opierająo się na 
tsm  zasadniczym postanowieni!, że benzyna 
dla celów przemysłowych wolną ,est od fej o- 
płaty. Niezawodnie przyczyni uię uzyskanie 
,**i go uwolnienia do rozpowszechnienia ben- 
zyno-motorów w krajn, dla tego, że benzyna 
będzie o cały podatek kon-.um yjny, tory 
wynosi dla nafry 6 zł. 50 ot., tańszą i cddeia- 
ta nai ępn .e na proankryę i odbyt benzyny.

Jak dotąd nie można fabrykaoyi benzyny 
w tabrykaoli kiu.ow jah uaz % aó wzaroeą — 
po wię i «ej ozęśoi bowiem nie poświęcały,

zwłaszczt. mniejsze faDryki, przeróboa benzyny 
m le t;  tej uw ag i, poozycująo ją poniekąd za 
malum nebdtsańum, z któiam  byle jak  załatwić 
się można. Ztąd też snalauła się benzyna naj
częściej r naftaoh, miano widią w speuyalnyoh 
gatunkach tak zwanych naftach zapalnyoh, 
których ludność naszych miasseozsk i wsi oży
wa do oświetlania. T y u  artykułem, który !=. < 
poniekąd naszą cpeoy^inośoią, wystąpił handel 
naftowy w kraju przeoiw bezpieczeństwu PU- 
blioinemu, cddająo w ręce nieinteligentne, ma- 
teryał car—o niebezpieczny i szkodUwT Takie 
postępowanie nie da lię usprawiedliwić wzglę
dami ekonomiozuymi interesu naftowego, tem- 
bardeiej, że raoyo lalnie prowadzona fabrykaoya 
ui« zmusza do tego nadużycia zaufa* ia ludno- 
śoi. Że tak jest, dowodzę fabryki bencyny za 
granicą , zajmująca się wyłąozuie rektyfikacją 
i rafinowaniem benzyny surowej, z naszyoh fa
bryk nobieranej.

Jeżeli przeto osobne fabryki mogą na 
nrzeroboe benzyny oprzeć swói byt, o ile wię
cej mogłyby fabryki nafty  rozszerzyć w spo
sób rentowny swój zakies na przeróbkę ben
zyny jako takiej i zamiast niskioh oen dla Dec- 
zyny surowej, osiągnęłyby oeny korzystne dla 
jej rozmaitych i pożądanych gatunków. W y
maga to osobnych nrządzeń rekcęfikuoyinyoh, 
od klóryuh nie powinny na przyszłość nsnwać 
się nasze większe fao ry n i, ohoąo w krytyor 
niej zyoh ohwilaoh handlu naftowego znaleść 
oparoie. Pot,tan Załoeioclti

STAŁY FELIETON.
NOWY DOM

Litu byltgo obywatela wiejtkieyu. 
Wielmożny Panie Redaktorze I 
źmieohąoony do gospodarstwa wiejskiego 

spraająoeml ooraz gwałtowniej oz nami ziemio
płodów, ciągłem drożeniem robotnika i ruską 
sgitaoyą radykalną, która n na 5, na Pukuoin, 
odeponnęła jnż zupełnie chłopa nd dwom, 
•praefiałem niddawnu moją Oiohą wólkę. Nowy 
nabywoa, w osobi kupoa z nobliskiego mia- 
teuzka p. Gofdszmida, który już od rokn ra

dził mi porzucić niewdzięczne gospodarstwo 
wieiekie, zapłacił nawet -woale nieźle, taz, że 
po pokryuiu wszystk:uh dłnguw i pa zwrocie 
za hipoteko wanej na Ciohej wóloe samy uaojej 
oidtki p u n y  Klooi zostało mi jeszoce d ść 
groBza w kieszeni.

Długo biłem się z mysiami, nim zdecydo
wałem się osiąść we Lwowie, ażeby tu, gdzie 
się zetknęły rszystk e owoee oywilizaoyi otrzą
snąć ze siebie kilkndzieaięoiolstnią płeśń po
wolnego konania na wsi... A. wiuząo jak każda 
i, ędi zhm i tęcąi tu  gwarem i iyoiem, pouiy- 
ślsłem sobie tutuj wa właaoiwy sposób zuży
tkuję mój kapitał, a jeżeli ty lu  ianyoh robi 
świetne intereca bescen ta  w Kieszbui, to oouy- 
wiśoie ja urobię podwójnie i potrójnie dobre.

Kupiłem dom. Było to naturalnie owocem 
bardzo dł gioh i bnrdzo sumiennych obliczeń, 
naostatkn jedaak kupiłem, ponieważ wszystko 
; .zemaw.aio na korzyść togo przedsięwzięcia. 
Dom ten nal:ć&r do chwalonej w oałem mie- 
śoie spółki pp. Gawrona i Kepelesa. Nie byłto 
jednak zwykły dom. P. Kepełsa nie budował 
go nawet ua aprzoduż, tylko dla własnego zię- 
oia. później jednak okaz?'o się, że zięć woli ja
kiś ruo] U wszy, np. bu nilow y interes, no i dom 
przeszedł w moje ręce.

Co to był zi dom !...
Położony w najpiękniejszej ozęśoi m ia.ta, 

cl.sko staoyi tram wajewaj, niedaleko ogrodu 
jezuickiego.

Jeden z moioh znaiomyoh, artysta, mówił, 
że z frontu podobny jest do komody o trzeoh 
szufbdaoh, a ornam eatasą fi-ywialue. Ale to zna- 
n  i izeos, ś, a/tysoi kontauoi, jak mogą gdzie 
żółci nieoo wylać...

Zresztą, myślę sobie, dla czego ja mam 
wydobywać z dnszy vuoiaj pychę, I koniecznie 
starać się o ,edeu z ładnyob domów miasta. 

Byle tylko ty ł  doohóa niezgorszy.. 
Zresztą d tm  wewnątrz—był caokiem.
Jak i świetny roshład mieszkań! A jakie 

w ygody! \v izędzie dzwonki elaktryezue, pieoe 
najnowszych eystamów. W enty laoys bardzo 
sztuoŁua, spiżarnie nad wyraz dowcipnie urzą
dzone.

A ja t i lak sn s!
Sohody kamienne natladująoe marmar. 

Poręcze rse ilio n e  naśladujące heban. Sufity — 
jrarrdeiw e p lrfjny , wyłotoae bogato sztukace- 
ryami. Prsaazki ułożone w najoiękuiejsze d e 
senie. N aw rt klamki u dra\ri i dewiozek o pie- 
oów — nadzwyczajnie błyszoząóe jak złoto 

A taflowe kuchnie, zlewy, woduoiągi!
I  te wygody nie są wyłącznym przywde- 

samego tylko pierwszego piętra i mieszkań 
iron to wyoh; przy zaohowanm pewnych odoieni 
kuóre są fa&datnentem społeczeństw), k o m u rt 

i ulepsren,* są adziałem wizystzioh lokatorów 
i t j  oh, co m.eszkają w t fioynaoh i tyoh, oo 
inieszkają na drągiem i  trzeoiein piętrze.

Bytem zadowolniouy, zbudowany i roz
rzewniony.

— 0 ^! jav,e domy budują teraz w tym  Lwo
wie, -  myślałem.

I  czołem się niemało dumny z tego i nio 
mi do ssGzęśou, ni s brakowało, opróoz para 
cudzoziemców, których mógłbym oprowaazić 
po mci n ohouby duma i rzeo do niuh

— My tak  mieszkamy.
A ih ! ale życia jest ok ru tne!
W  awu di po moim powrocie od nota- 

ryn za, vray« sadl do m nij pewien lokator i 
rzekł, ż t nlamk urwała ma się w ręka.

Prosiłem go ~.adaó i dałem mu grzeoznie 
do zre tumie: ia, ż«i mnie to nic nie ODohodzi.

ló»ońęo!ł«m go łyiko, żeby okazał w ży- 
oiu więcej delikatno! 3i, nawet wzgledem istot 
ru riw y ch  i pożegnałem.

ń 1 nazajutrz przyszedł inny louator, w 
dwa dn irzeoi, potem oz warty i piąty — a ka
żdy z klamką w ręku.

Zdeo dawałem się przeto wezw ;ó majstra. 
Ten abejrzał klamki pourywane i rzekł:

— Proszę p .nu, reparować się tego nie opła- 
oi. Będzie Uwad dwa dni z dzisiejsaym. Fn- 
tzerka jest. Nieuh no pan popatrzy, o!... mo- 
aiąJr mieszeuy z pks&iem.

— Oóż więa rabió ? — zapytałem.
— Dać w zędzia no we klamki.
— Ja k ta ?  w całym domu?
— Jeżeli pan ohoe mieć spokój.

Cay ja ohoe mieć spokój ?
Zaozęliśm/ obliozao. Sztśćset klamek po

dwa guldduy. Ł id u y  interes.
To był pierwszy tydzień moioh rozkoszy 

właśoioielskioh.
W  drugim przyszła jedna pani i powie

dział*, *e ani drzw i, ani oknt a ie  domykają 
się, te  na lato to było *.»<ystku jedno, ale że 
teraz nadohodii zima, prosi więc, a b ; to było 
■reparowane.
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Skoro prosi dama.
Posiałem po stolarza.
Przy^cedł, obejrzał i da m nie:

— Pros*ę panr - to się nie opłaoi strugać. 
Drzewo mokre było i uaoayna się w ichrzyć; 
trzebaby oałe zesbrugaó, ohoąc dopasować. A  i 
to — na dziś Ju trc  się wypaozy mooniej. To 
fuszerka.

Aż ta  wchodzi lckator z pierwszego piętra.
— Panie łaskawy — powiada — ohociż ao- 

baoz oc się r moja posadzką porobiło. Gory i 
doliny. Stoły i szafy stoją na trzoch nogaoh.

A stoiarz:
— Bo to iuszetia  była...

Pytam  go o radę
— Jeżeli pan ohoe mieć spoaoj na dokument, 

to trz* w ssistko di wo d«ć nowe,..
— Oo ? w całym domu ?! '
— T “iwnie.

Nie miałem siły zapytać go, oouy to mo- 
gio kcizsowaó.

Nr zajntrz — katastrofa.
W ptda do mnie pd en  a lokatorów i po-

Wied*:
P a n ie ! Rozeta oberwała się z sufitu i spa

dła na moją teściową.
Byłem w rozpaozy.
Oo kto pooisnęi dzwonek <3 \ mojego mie

szkania, to ml się zdawało, ż* nowa wieść ża- 
topna. Oozeki wałem, ty  obło gdzi> sufit nie 
spadcie na podłogę, a & c a r t nie przewróoi się 
na Mioe W i ozoirtn wyszedłem zobaczyć, ozy 
daoh la ty  jt_zoze na domio, w nooy z iś  mia
łem sen, że liAator trzeoiegu piętra spadł 
wraz z podłogą do mieszkania lokatori. dru- 
g ego piętra, c&ebł. we dwóoh zleoieli na 
pierwsze piętro, w dalszym oiąga wu trzeon 
na parter, aż w konou wi ;ysoy oparli się w 
piwnic y...

Obudułem się — w potaon.
Rano zaś weawałem budowniozegc.
Nie oglądał bardzo domu, tylko tu  i ów- 

dzi b okiem rzuoiwssy, rzi.kł do mnie :
— Choesz pan rady odemnie? Dobrze. Dam 

ją di su, ale nie jazo budowniozy, lecz jaao 
przyjaciel.

— Obowiązany...
— Przyklej pan naprzód rozetę|.
— Dobrze przykleję.
— Polutuj klamki...
— to lu tu ję .
— Podstruga; drzwi, okna i podłogi...
— Podstrugam.
— I  ozemprędzej sprzedaj d o u  z — oo 

dadzą.
Teraz więi, gdy caw:odły mnie wszystkie 

ra.huby, sznk*m kupca. Może który  z czytel
ników P i zeglądu poleoi kogo? Szczególniej na 
wsi... Oai tam  ewęsto marzą o k a p n ij  domu 
we Lwowie.

KRONIKA.
Lwów lu  g m le is .

O dezw c. d o  p r e n u m e r a to r ó w .  Wwyet- 
hien tych naszych abonentów, którym, to nic robi 
ir.atcryalnej różnicy, prosimy o jak najrychlejsze 
przysłanie prenumeraty, aby uniknąć tego natłoku, 
jaki f  'rwstaje zwytcle okoto 1 stycznia, a w kutek 
którego ani poczta nM jest w etanie wyekspedyo- 
wat dobrze przekazów, uni nasza administracy i  
natychmiast ich wciągnąo w książki. Przez przy
słanie wczesne, przed Świętami, prenumeraty, za
bezpiecza siebie abonent przed ewentualną przerwą 
w regulamem otrzymywaniu pisma,

Mlhntwiiilla Dr. 8tanisłi.w_ Czaplińskiego, 
sthundaryasza szpitala św. Łizarza w Krakowie, 
mianował Wydziił krajowy p ymarynszsm szpitala 
powsznr-.hiiego w Nowym Sącza.

Delegatem Towarz kr dytoweąo zicuiskirga 
z pow. limanowskiego wybrano p. Wincentego Pa- 
tookiega, zastępcą p. Ja ta  M .razatkowicza; deleg*- 
tem z powiatów Nadwórna BoLorodczany wybrano 
p. Henryka Pot borowskiego z Badozej, zastępcą p. 
Józefa Szelńsikiego, piezoea Bady powiatowej w Bo- 
borodcz maob.

Nowe urzędy pudatkuwe i sądcwo-depo7ytowe 
ateorzoie zodtaty w Baligrodzie, Bareztyule, Dy
nowie, Jawa. śnie, KraLowca i Liszkach. Dziaial 
nośó Swą rozpnozuą z dniem 16 bm

Ze 8ter notaryalnycn Minister spraw ledli- 
wośji przeniósł nocaryne iów: dr. Pfobusa Mejera
z 3_>tH da Badowieu, dr. Piotra IssaczeekuU z Sn- 
czawy dc Czernijwiec, Notarynszami miauowani: 
adwokat Jalinsz Mnrwisier w Siczawie do Czer
niom lec, kandydaci nctaryalni: Eugeniusz Stryjski
w Seleoynir, Waleryan H^lio w Gu.ahn norze, Ti- 
gran Prnnhnł w Sofie, Stefau Miknli i Atanazy 
Tarnawski w Snczawie

FTezesuM Kola polskiego W pailanfis^ie nie
mieckim wybrany asiąłę Ferdynand Bidziwiłł, wi
ceprezesem p. Leon CzarlińsG, na sekretarzy po- 
wułano pp. ks. Zizisława Czartoryskiego i Romana 
Jantę Poł ibyńekiago.

Subwenoye dla burs. Wydział 'crajowy ndzie-
lił następujących sabwencyi: Toirarzystwn bursy
polskiej imienia Józefa Jakubowioia w Brzeżtnach 
300 zł., rnekiej bnrai* im. św. .T na Chrzciciela w 
Brzeżanach 100 z ł, bursie pulikiej w Kołomyi 
200 zł., bursie polskiej* w Przemyśla 300 zł., bnr- 
sis ruskiej w Przemyśla 250 zł., hartuj im. ks. 
Dymnickłego w Bzesza^ie 200 zł, barsie gimnv 
zyalnej w Samborze 800 zł, barein polskiej iru. 
KiBBze . i<rfigo w Stanisławowie 200 zł, barsie 
rnskbj w Stanisławowie 200 zł, bu aie rmkiej i 
Tarnopolu 200 zł., barsie polskiej nauczycielskiej 
w Tarnopola 450 zł., bnreie im. św. Kizimiersa 
w Tarnowie 300 *1, Larsie polskiej w Wadowicach 
300 ił., barsie reskiej im. św. Mikołzja we Lwo
wie SOO z>., barsie chrześcijańskiej młodzieży smol
nej w Brodach 150 zł.

Turniej szachowy. Lwowski klub szachistów 
urządził w dniu 2 i 9 bm. dla wypróbowania siły 
grao^y dwa -mniejize tnrnieje. (Lracny podzielono na 
p. ,ó klas, z których draga otizymy^ais od pierw
szej for puna i posunięcie, trzecia inkeśó i posu
nięcie, < warta konika, piąta - i ż ,  Jiko zwy
cięzcy wyszli w turnieju puiwszym: p. Aleksander 
Osaahorrski jako pierwszy, dr. Tadeusz Bajak jako 
drugi, p J*n Wiśniowiejki a ko trzeci, p. Igimcy 
Popiel jako ozwatty; w tarnisj'a drogim: p. Ale
ksander O lachowski jako pierwszy, p. Henryk Fei- 
geabaum (drągu klai a) jako dragi, p. Ig- y Popiel 
juko trzeci, p. Kazimierz Weydlioh jak- czwarty. 
Wiele z party i gnanych w tym torniejn odznaczało 
się poprawnością i pięknością pomysłów. W przy- 
siiym roku zamierza klub urządzić turniej większy 
o mistrzo -uo, z większemi nagrodami.

Obchód Bogusławskiego. Na wczorajszem po- 
siedzenio, komisya zzjmnjąca cię utożoniem progra
mu obohoda non waliła aroozyjtośó arządi 6 dnia 18 
stycznia 1895.

Bardzo rozsądny akcyt 'ainangnrowało Towa
rzystwo gimn ityczno-spiewackie nenczyoieli lwow
skich. Skierowano ją mianowicie przeoiw systemowi 
proiekcyi btóra niedawno spotkała się jnż z tatr 
stanowozem potępisnien p n e i n * sfery po-

oztowj. Wspomniane Towarzystwo naaozyoieli wydało 
odezwę, w itórej piętnuje niemoralny zwyczaj ubie
gania aię o posady przez Bkładanie odwiedzin wszy
stkim raduyrn miejskim i zapewnianie sobie w ten 
sposób szansy powo lżenia, oo nobybia zarówne sa
mej radzie miejekiuj, jak i dobrej opinii stanu na- 
ucn/uebkiegc. „Wiedząc, że ogól nanozyoielstwa po
dziela te zapitryWania, czytamy w odezwie „posta
nowił wydział Towarzystwa przeciwdziałać niekole- 
żeńekiemn i karygodnemu zwyczajowi i zwraca się 
do wsz^etkioL nanozycieli lwowskich z wezwaniom, 
aby wspólnie energicznie tępili ten brzydki zwyczaj, 
któiy nznuzyoielstwo morrlnie niszczy, aby każdy 
dostrzeżony n koiegi nietakt starali się karcić, a je
żeli możliwe, uchronić go od niego.u Przeciw t>kim 
nauczycielom którzy nie ryrzeki ą aię dróg protekcyj- 
nyub, towarzystwo wystąpi publńznie tak w radzie 
szktlaej, jak w radzie miejskiej, uważając icfc za 
niegodnych stanu naaczyciel ikiego.

Ustąpienie Hurki. Wiadomość o zbliżającem 
się U8tąpi »niu Harki z posady jenerał-gubernatora 
w Warazawie zyskuje coraz ba i dziej na prawdopo
dobieństwie. D to pisma rosyjskie Grażdanin i 
Motkowikija Wiedomvsti, które zawsze są dobrze 
poinformowane w kweatyi zmian w pereuiala rzą
dowym, donoszą, że Harko z powoda nadwątlonego 
zdrowia ustąpi niebawem ze stanowiska jenerał- 
gu.amatora, na które pójdzie d tyohozasowy amba
sador w Berlinie hr. Paweł Szu t«łow. ITozucia ła
jali..', litóre deputaoya poldka ^yraJła z okazyi 
wstąpienia na tron Mikołajowi II, wywarły, jak podno
szą dzienniki zsgrani< zne, bardzo korzystne wrażenie 
na carze a wspaniale nabożeństwo, które Polacy 
w dnia ślubu carskiego urządzili w betolirkim ko
ście1 e św Katarzyny, poruszyło go do głęb. Oba 
te szczegóły mogą mieć pewien związek z deoyzyą 
cara. co do usunięcia Hnrkr. Co do następcy dzi
siejszego jeuerał-gnbernatora, to opro z Sza wałowa 
wymieniają innych oretendentów a mianowicie 
Murawjewa byłego r idię ltgauyjnego, hrabiego von 
der Poblen, byłego ministic epra.fieriiiwości a na- 
koniec ks. Dołgorukiego, byłego attachf wojennego 
w Berlinie, który w r. 1886 odwołany zostuł z tego 
stanowiska i przeniesiony jako post- do Teherann. 
Harko mu już 1 stycznia opnśoió Warszawę, nie
wiadomo jednak, czy do tego terminu nastąpi od
wołanie Szu Wałowa z B ai lina.

Nowe orzedoięjlorstwo naftowe utworzyło 
się w Birczy w powiecie dobromilskim. Donoszą 
nam o tern co następnej: Zebrani obywatele powia
tów przemy'Kiego i dob omilskiego zawiązali spółkę 
celtm ekeploatacyi nafty i węgla na terenach jnż 
zbadanych, a obejmujących kilka tysięcy morgów i 
rozciągt.jąjycL się na przestrzeni czterech mil z górą.

Brrdzo liczne zebranie obradowało do póżuej 
nocy nad ułożeniem programn spółki, oo też dopro
wadzono do ekntkn i na rjzie subskrybowano kilka
dziesiąt tysięcy guldenów. Ogólne zainteresowanie 
się tym nowym w te{ okolicy przemysł, m, przystą
pienie do zpóiki obywateli najzamożniejszych i zaj
mujących wybitne stanowiska, w społeczeństwie na- 
szum, oras poważny kapitał, dają wszelką gwaraucyę, 
że przedsiębiorstwo to etanie na irc fyuh podesz
wach, a tern samem r je winie aię w bardzo poważne 
i rentowne przedjiębioretwc, tern hardziej, żz zakres 
działania tej nowej spółki rozciąga się nirtylko na 
powiat dobromilski, ale na ctlą Galicyę, i ża — jak 
powiedzieliśmy — do przedsiębiorstwa włą 8ory j t .  
i węgiel, Ltórego w naszym powiecie występują 
silne ślady.

Poniewoż kilkn obywateli, zajętych sprawami 
parlkmentaruemi w Wiedniu, na pie rwszt posiedze
nie p.zybyó nie moglio, e tylko listownie lnb tele 
grtfioznib nspi a siedliwiio ewą nieobecność |  wyra
ziło gutowość przystąpienia do spółki ze znucznymi 
ka ńtałnini, naanauzono jeszczo jedno pos adzenie na 
dueń 8 stycznia lana dla wyboru rauy uaJt.orcr j, 
dyrekoyi itd., oraz db episunia foruialnego kontraktu 
spółki*, Boboty wiertnicze postanowiono rozpocząć 
w maron lub kw.emiu. Bó^nocztśnit wybrano ko- 
mitet, któ ego zadaniom jest rozwinąć agitacyę w 
innych powiat .oh i okolicach krajn oclem zwięKsie* 
nil liczby udziałów, tak, ażeby kap tał zakładowy 
doprowadzić przynajmniej do 300.000 zł. Jako oie- 
d lirę nr', ej spółki nazn cz.no na razie miasto Bi tezę 
i uproszono miejsoowago notaryuszu do załatwiania 
wszelkich ept iw spółki oraz do przyjmowania człon
ków z nowymi udziałami.

samobójstwo hr. Wiktora Baworowstleuo.
Po oględzinach *. ł k ś. p. Wikturs, hr. Bawo.ow- 
skiego wśród sfer leka.skich powetało pewne ni ido- 
wie. zsnu , ozy o s mógł sam souib odebrać życie. 
Wątpliwości nusnuęło połeżenie ciała i to, że brzy
twa leżał* taż obok n* stolika. Cięcie rsś zadane 
w szyję tak było straszliwe, że śmierć musiała 
w mgr iniu oka nastąpić i nieprawdopodobnem aię 
może wydać, aby ś. p. Baworowaki po tern jeazuze 
mógł brzytwę na stoie położyć, odwrócić rię i ręhę 
na kolana cifaąć.

strejt polieyantów wybucuł w węgierskiem 
miasteczka Koszycaob, a powodem, który wywoł-.ł 
ten nejoryginalniejszy zn strejkós, jeet fak t, że 
część pohoyantów oidedono za rozmaite nadużycia. 
Na miejsce Katujących odkomenderowano 89 żan
darmów do dyspozycy: burmistrza, 'da etr j tu chciał 
korzy tać mottooh miejski, i sądzą i, że zaczęły lię 
dla u ego iłuts czasy, zrabował klka sklepów. Żan
darmi jednak prcywióoili porządek. Organizator 
etrojka, którym jeet wachmistrz policyi, wtrąoony 
zojtal do więzienia

W sprawia pawro u Anglii do katolicyzmu 
Z Riymn (iszą nam: O ztkiwany tn jest arcybi
skup westmiastereki, arcy^oł Yaughan. Papież gc 
% ezwkłj te>, ja t  t/zywil świeżo patry -chów Wa-ho- 
du, bo życzy sobie, aby aebrała się takie konferen- 
cya biskupów wielkobrytańsBIch w Rzymie dla przy- 
śpiejzenia powrota ..-yznawców anglikanizmn na łono 
Kościuła katotcKiego.

Z Osnowy donoszą: W rokn 1896 odbędzie 
się w mieście staszem wystawa narodowa. Sądząc 
z żyj ego uiziatn, jaki w popisie tym bierze, tak 
rsąd zv>ązkowy, jal i t *n tonalne, wystawa 
zapowiada się śzietaie i pewnym być można, że się 
Szwrjoarzy popiszą i wytwórczością swoją zadziwią 
Earopę, nie zdającą eobie należytej sprawy s zaso
bów i przedsięoiorczości małego kra:kn, tak nie
wiele, choA nieiłnsznie, zwracającego nr, siebie 
uwsgę

Temi dniami rozp. ozę.u pierwsze przygotowa
wcze pod bndowy gmachów wystawowych roboty 
i zabrano się du zwaiunia jednego z mosiów na 
Bodanie, po którvm prowadziła droga ze et»cyi ko
lejowej na plac wystawowy. Stanie na jego miejs u 
moLt nowy, eiluiejezej struktury, ze względu ne 
ciężary, (akie niouawem przyjdzie mn dżwigaó. Bu
dowle wystawowe gotowe być mają już w końcn 
rjk r przyszłego, W tych dn'ach już rozjtrzy- 
guięto konkurs na hantatę inauguracyjną, przy
znając pierwszą nagrodę, obywatelce kantonu Zng, 
Izabeli Kaiaer, wcale pokaźnemu talentowi : wy
soce poetycznym podkładem.

Bo ipisano również konkn.d na afisz reklamo
wy wystawowy, aby zaś nbiegejąoym eię o nagrodę 
afitHó zjdanie, Towarzystwo sztok pięknych cie
kawą urząd uło wystawę, posiadanyoh w zbiorach 
swoich afiszów tcgc rodzaju. Okazy zajmują dwie 
sale i stanowią wcale oryginalne widowisko. Fran
cuskie zwt_sz0.ia, reklamujące eztuki teatralne i po- 
irieśoi ostatniej doby wyróżniają się jnż to fantt*

zyą jnż to lekkością, choo niejo .Labie .owej fasta* 
ly. Imoresyouizm kiólnje tu wseerbwładcie.

jo Jaszcze dziś mamy niemieckiego? zapy
t u j  a io z pism niemieckich: Najlepszą L medyą 
niemieską jest franca'1. ; najlepszą operą niemiecką 
jeet wioski,; najlepsze rękuwiozki niemieokio eą 
duńskie; najlepszym ir. a  niemieokim jest holen
derski ; najlepsze zapałki niemieckie są szwedzKie; 
jpjlepszy tycoń niemiecki jest turecki; nzjlepazemt 
niemieckiemi r  iszynami do azyoi* są amerykańskie; 
najlepszemi kiełbasami niemieckiemi są polskie, 
najlepszemi świniami niemieckiemi eą węgie.-skie; 
najlepszą gorżką wódą niemiecką jest Spanischnittcf 
najlepsze niemiecKie e^kłe jest weneckie, lnb czt 
skie; Hajlrpizymi Niemcami Bą żydzi i

Listy Matejki. Ostatni z-azyc Przeglądu pot 
skisgo, w pierwszą rocznicę 4gc.nu Jana Matejki, 
yrzymósł nam więcij j*ak biografię, bo esna plyuąoe 
bezposreumu z tej og.omntj dnszy, bez kcórej zdzje 
nam eię, jakoby oałe spjłeczeńjtwo polskie amżlało 
Olnajdajemy go w toka własnej, pomnej koreapon 
danej i, takim, jakim był i póżoiej. jakim miai być 
przez oi.łe iyjie... Gorący Polak, gt-rt,oy ch,'ześcijr- 
nin, wciąs *j«j y w swą duszą wszystkie emntui 
krajn, poczuwający się do służby ojczystej i wypis 
oenia eię Poleca za dary od Boga cuebiane, oto 
Matejko w oŚLnastym i dwnłsiestym roku życia. 
Prześwieca w tycb listach i owo gorące praywią 
zanie do miast/ rodź nnego które miało być cech, 
znamienną wielLiego mistrza, i tkliwe, dziacięocna 
bożeństro do Najświętszej Panny, n t któicj cześć 
martwiejącą już niemal dłoni} wyśpiewał wielki 
byma pochwalny na spianacn Maryi,okiej świątyni

„Nie chodzi u i - o siebie, lecz o dobre imię 
polskie1* pisze ł b. yi >u< oy, s~owin L. jąa się z za
miarów ssyrh *»jąó. — r)Gzem więcej idę w lata— 
pisze na iunem miejean — przoitonywuję ai,, ss„ 
be: l̂igii, i d j tego katohck'ej, nic nie meżna
zrobić, co by aię nawet mieraem z raó mogło11. _
Biz po raz wspominr łłegie chwile łaskr B.że 
„które żywią człowieka i przygrywają jako mazym. 
z nieba", to znów snuje zamiary prze.oinych obra
zów, wyłącznie natonnirnych dziejową przeszłością 
uASzą. Słyszeliśmy ludzi t  ytrawnyoh, nnoeząrych 
się na temi listami i powtarzających, ile z nich 
oozerpnęli pobudek Lu lepszemu, choóoy zbliżeniem 
się przelotnem Jo takiej tacnośji i takiego serce 
Dobrze t*ż zas-użyliby się przyjaciele i bhecy zoz- 
jomi mistrza, gdjby zechcieli eię podzielić z szerszą 
publicznością dalszemi listum Matejki. On, co tyle 
dobrego zaział, t pę Jem, nieohLy i welką sw 
»»rą i gorącooaią miłości i szlachetnym s-nućkiem, 
wionącym z jego korespondencji, pośmiertne spm- 
□i. posłannictwo, poJnosząo e«  , rodaków do 
własnej miary i w!sry„.

Skok Z pocląge W pobliża Mabriaoh Woiss- 
kirahen rzucU się z jadącego pociągu 26 lttm 
mężozyzna należący do lepscyah Bfer towarzyskich, 
jak wnosić na.oialo z powierzchowności, n  par, 
godzin potem umarł w szpitalu. Djknmenty znale
zione \r paltocie świadczą, że samobójcą jest A!u- 
kc u !rr Barszczewski z Berdyczowa.

Sl “IHiuÓjstwO. W Wiednia, ^  jednym z ta
meczny h zakładów kąpielowych, zastrzelił się ko
rektor Jós.f G(oiracki.

Morderstwu, samohójstrjo i kradzież, z  Po
kucia nam donłszą Waayl Kołomyjcznk, Fedio 
Pawluk i Mikogj Lszywan wszyscy trzej ze 
« ji dne,. zamordowtli w nocy ca 8 bm. stelmnoti. 
Mik.łaja Tomaezawskiego, z którym się sabai.iili 
do jóżce w ezynku Mendla Frolioha. Tomaszewski 
był et zźul lem oholdryasuym i jako teki ratował 
morder ów swoch, g iy  w jesieni br. zapadli byli 
r»» cbclerę. Wtedy mujiałc ooś między n:*ai a mor- 
dsicami zajść, oo popchnęło dzikie a mściwe umy
sły do stia i aetf-j osytu Opadli g j w-acającego do 
domu ni drodze i kołami pogruchotali cza. ' tę i po- 
łamali żzb ».

W Ża.iii dn» 1 Lm strzelił do siebie z re- 
i clwera leśniczy dóbr skarnhow kich, Boizynsk1 
czlowic.v młGy, w mizri ‘ samobójczym.

Dnia 9 bm niewiadomi spruwcy, rozbiwszy 
mar i urz®> do kasy w Kossowie, skradli ztamu,a 
znaczki dtem,lowe srebrne lichtarze i gotówkę 
wszystko na ,’artośó 2000 zł Prawdo;i pobniz są 
to ci laini złodzieje którzy tą  wiosnę rb_ usiłowai, 
»-Lm»ć się ao kasy w Kutach. Dziwnem eię wy
daje, iż włamanie miało mieć miejice w godz nach 
pcpołndniowjrjb, gdyż stróż, gdy eię jawił o 6 wie
czorem zaetił jaz kasę rozb tą.

Berlińskie słtntiżs I Niemny mają swój pro
ces o izautdż, uaiazj przypomiaLjąry paryską spra
wę redaktora Portalisa. W Berlinie L.seztowano 
negle pewnego agronoma F. K.ausego autora bro- 
ęzury „Lichwa i jej kapitaliści11 tudzież „Liohwa i 
jo] >nple iznioy Krause, mająo eposobneść, jako 
świadek w zeezlorouznym projoeie lichwiarskim'po
znać wielu tutłjezych dostawców pożyczek, stai.ł 
się prff.y pomjcy pogróżek wymod na nich więkste 
lnb mniejsze samy. Gdy mu się to udało, wydal 
pierwszą z powyzizyct broszur, a pr»ed wydaniem 
drugiej, pjwtaizał swój manewr. Kiiiia osób podubno 
się wyknpiło sum.mi po 1000 marek, zas od kilku 
„grnbj ;h rybu żądai Krimie po 50.000 m.

Zebiaoi wo j»ko izzmiosło, io weal. nie zły 
bussiaer, «żyli interes, W zeszłym tygodnia eohwy- 
.ouo w Marsylii żebraka, bogacza. Przy indagacyi 
śiaicz: j wydało się, że ten żebrak posiąd, t sto 
tysięcy fr*naów i  papie-ach wartościowych, real
ność w mi śsie Yinne, dom uicsąoy mn 800 fran
ków rcczneg? ezyaszn i dwójh służących. „Biedny" 
ten bogacz wyznał że oędąo z natnry słabowitym 
i do pracy me zdolnym, zarąb tł sod., żebraniem 
przeciętnie 16 f anków dzisLnie, prÓ3z rozmaityoh 
wiktuałów. ZamLuięto go tymczasem w więzieni u 
za żebranie.

Podobny wypadek opisują z Koponbagi. Stan 
żubraczkę Katarzynę Fetersen znaleziono nieżyw. 
w jej mieszkaniu. Jak iekarz skonstatował, nme*ła 
ona tkuięte paraliżem Prjy rewiuyi mieszkŁdi* 
i sprŁętói#, znulazła polieya w eiailVizie małego
0 trzeoh nogach etolk- książkę ojiczędaości na 1? 
tysięcy koron, *» deskam. śoiany, łólka i innych 
sprzętów znalazła woreczki z monetą miedzianą
1 srebrną w L .nocie 1000 koron. W starym fu e- 
rale od kapelusza znalazła pewną ilość akcyi kon
nej kolei. W  ogóle snalez:ono po tej żebruczce 25 
tysięcy koron. Przed 20 laty wypuszcL.no ją z wię
zienia za |od[ elenie z kwotą zaoszozędicoią 100 
koron (1 ioi —okoto 70 ct.) i to było początkiem 
jej majątku;

Ciekawa wystawa. Wiedeńskie „Muzenm an 
etryaokie" przygotowuje się do wierntg odtworzenia 
w formie wystawy Longreat wiedeiakiego z r 1815. 
Podczaa tego kongresu był Wiedeń środkiem, osią 
Europy. Wprawdzie z postanowień jego nic prawie 
już nie pozostało, ale byłe, to epoka tak świetna d1* 
Wiednia i w ogóle przedstawiał się taki dokładny 
obraz knltnry ówczesnej, że watto zgromadzić wszy
stko, oo się do lej epoki odnoni, Będzie to jatem 
wystawa ogólna i międzynarodowa, Kó wizystkie 
dwory i ich świty i sztuka z całej Europy wówczut 
do Wiednie ściągnęła. Będzie ta obraz hietoryczi. 
etnograficzny, artystyczny, knltnrowy i biograficzni 
a że ograniczony ściśle na daną chrilę, więc będzie 
i zrozumiałym i pouczającym. Malarie, noweliśoi, 
historycy itd. będą ta mogli robić 'tndya, jak gój. 
by bywali na balach u ambasadorów, ministrów j 
aroyksiążąt
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Znaczenie pyłu w naturze. W ostatnich eza-

B»ob w rozprawach naukowych bard zo  w e le  pisano
0 pyle, którego szkodliiryoh własnośai starano się 
dowodzić rozmaitemi sposobami. Szeroko nad tern 
zastanawia) się bakteriologowie, fizyologowie i by- 
gisniści. N edawno ukazał się w tym przedmiocie 
obszerny artykuł w Gartenlav.be, którego antor nie 
zaprzeoze, iż oddychanie pyłem jest szkodliwe i me 
kweityonuje ujemnego wpływu pyin, jako początku 
rozmaitych chorób zaraźliwych, leaz jedaoozeście 
wylicza i jogo dobre skutki. Gdyby nie pył, roz
praszający promienie światła, ludzie nie mogliby się 
cieszyć lazurem nieba i nie byłoby wcale światła 
po za obrębem prostopadłego spadku promieni. 
Wiadomo, że światło wywołuje wibracyę eteru, 
rozprzestrzeniającą się w postaci fa', które odbijają 
się od powierz hni ziemi rozmaicie, etoeowpie do 
wielkości pyłków spotykanych w drodze. Cienki pył 
przepuszcza tylko promienie niebieskie, średni żółte
1 zielone, zaś gruby pył—wyłącznie promienie czer
wone. Wrażenie nieba niebieskiego robi na wzroku 
wyłącznie pyl najdrobniejszy, mieszczący eię w wyż 
szych słojach powietrznych i odbijający niebieskie 
promienie światłe. Gdy wiatr porusza grubsze czą
steczki pyłu, niebo staje się szara W6m. Dym wy
chodzący z cyga a ma odcień niebieskawy, zaś dym 
Wypus«oz»«y z u>t — szarawy. Pochodzi to zląl, 
że cząsteczki dymu, podobnie jak cząsteczki pyłu 
nasycone wilgocią ust zwiększają swą objętość utra 
cająs zarazem kolor niebieskawy. Ta ostatnia oko- 
liozność wskazuje Jeszcze na drugą ważoą rolę, ja 
ką gra pył W zjawiskach atmosferycznych. Bez 
pyłu Indz e nie mieliby deszczu, gdyż obecnie 
Btwierdzono już, że pary wodne zgęszozają się wy
łącznie ca pyłkach unoszących się w powietrzu. 
Należy mieć na uwadze — pisze autor artyknłu 
w Gartenlaube, iż ani jedna kropla wody nie spa
dnie z nieba inaczej, jeżeli nie jest zgęszczona 
około pyłku tworząc go w niej niby jądro. Gdyby 
w powietrza nie unosił się pył nie byłoby chmur, 
obłofców, mgły, de?zezu, nieba lazurowego i wpania- 
łej gry światła przy zachodaoh słońca.

Koncert gwiazdkowy na dochód dziatwy nie- 
zamożarj służby kolejowej, urządzony staraniem ko- 
mitztn pań poi przewodnictwem pani Deymowej, 
zai teresował mimo istnej powodzi koncertowej, 
szerokie kola dobroczynnych Lwowian. Popyt za 
biletami jest znaczny i jest nadzieja, że okazała 
sala „Sokcła“ zapełni się 16 b. m. słuchaczami. 
Obok wymienionych oneginj artystów nprosił komi
tet dodatkowo i p. Trapszę do deklamacyi. Niezwy
kle zajmujący i urozmaicony program przedstawia 
się następująco .-

J . a) Chopin. Prtłude, b) Rubinstein Barct- 
role, c) Schubart-T ussig. „M*rche milit»ire“ odegra 
p. Teod. Pollak. 2. a) Massen-t. Romair, b) Nie
wiadomski. „Nie swatała mi cię swatka0 odśpiewa 
p. T. Borkowski. 8. Deklamacja — poi Stachowicz 
4, Sar&sate. Fantszya z „Fausta14 — odegra p 
Wolfsth»l 6. b) Strauss. Piosnka, b) Wecktrlin. 
„Do młodości14, o) Lorenz. „Dla zego“, odśpiewa 
p. Adolfina Z majer. 6. a) Poll .k. Mazurka, b) 
Strauss-Taussig. Vtlse-capfioe odegra p. Teod. Pol- 
lak. 7. Monolog — wypowie p. Tropszo. 8, Opo
wiadanie cioci Salusi, Butelsa, wygłosi p. Adolfie* 
Zimajer. Fortepian Bo endo lara ze składu p. Maryi 
Marek. Po zątek o godz, pół do 8 wieczorem.

„BOSanio". Wyraz tea wyjęty jest ze słownika 
osobnego ża gonu, którym się posługują złodzieje 
i oznacza właśnie indywidna należące do tej sfery. 
Przytaczamy na próbę kwiatek natchnienia W ję
zyku „bosaniów":

Knrje binia wedle kwaczu:
Dzień klawy ci, mój buchaczu,
Dzitń klawy ci, gustowny,
Miniasz heiicb pobuchmy,
Klawo chiżysz, klawo troisz,
A o bin;ę nic nie stoiBz..

(Idzie dziewczyni kcło nresztn: Dzitń dobry ci,
mój złodzieju, dzitń d.biy ci, mój kochaty, Mssz 
pieniądz kradziony, dobrze pijasz, dobrze jadatz, a 
o dziewizynę wcale nie dbasz.)

„Lutnia*4 występnj s w nadchodzącą niedzielę 
z wielkim koncertem. Jenerał oa próba odbędzie się 
jutro w piątek o godzinie 7 wieczorem.

Urzędnicy kolejowi a stenografia Wszyscy 
bez wyjątau urzędnicy kolejowi w Niemcze h otrzy 
mali polecenie, aby się powoli nauczyli stenografii. 
W  samym Berlinie lekcye odlywaó «ię bętą dwa 
razy tygodniowo wtdlug systemu Gcbelaberge-a. 
Dyrekcya kolei beri ńskich zawiadamia o tern urzęl- 
ników swoich w ośólaftu następującym: „Dyrekcya 
mniema, ii rozporządzenie dotyczące nauki steno
grafii będzie życzliwie przyjęte przez urzędników, 
W ich własnym interesie. Urzędnicy, którzy wykażą 
najszybsze pojęcie w nauce, otrzymają gratyfikacyę 
nadzwyczajną. Wzmianki o z:ajomoś i stenografii 
umieszczone będą w listaih stanu służby i służyć 
mają w przyszłoś i za pobudki do awansów". To 
chyba doeyó, aby wazysty bez wyjątku urzędnicy 
poznali w krótkim czisie umiejętność stenografii.

Cłllńozycy muszą mieć dość fałszywe wyobra
żenia o krajach europejskich, a zwłaszcza o panują
cych w nich stosunkach. Tak przynajmniej sądzić 
wypada 2 tazw, jakie im nadają Francya naprzy- 
kład W języku ohińsktm nosi nazwę Fa-Kuo, co 
znaczy „Kraj prawa4*, Niem y Te-Kuo czyli „K.aj 
cnoty*4. Trafniejsze nieco jest nazwanie bogatej Au- 
gld; King-Kuo „Kraj pomyślności".

Zmarli- Franciszek Cieaielaki, emer. sekretarz 
magistratu, przeżywszy lat 90, i Felicja z Dzicz
ków Zawadzka, wdowa po zarządzcy szpitala, w 58 
roku życia, zmarli w Kołomyi. Stefan łopuszański, 
Byn zmarłego w z. r. radzcy dworu przy najwyż
szym trybunale, sam prawnik a przytem uzdolniony 
literat, umarł w Arco w Tyrolo, przeżywszy lat 27. 
Ks Hilaiy W .cyk, katecheta gimuaay#lay i pre
fekt gr. kat. stminaryuo duchownego ze Lwowa, 
umarł w Metanie w 88 roku żyoio.

tjof.Stan pawletr u. t . o 8 ***« — % u R 
— O’ B. B«. 765%' Spada. Pochmurno.

Ofiary. P. Antoni hr. Tyszkiewicz z Oleska 
nadesłał do administracyi naszej 25 zł. zebrtnych 
na nabożeństwie za poległych w soku 1881 z tern 
nadmieni, m, że 10 zł. ma być obróconych na gi
mnazjum cieszyńskie, a 15 ał. na restauracyę Wa
welu, Komitety, zajmujące się składką na te oele, 
zechcą zgłosić się po odbór pieniędzy.

Aforyzmy.
Szozęśoia na ziemi trzeba szukać tak, jak się 

szuka jagód w lesie: zgiąwszy się dobrze w karku 
i krzyżu.

Człowiek głupi nie lubi pozostawać sam z so
bą, bo znudzi eię w tak nisdorzscznem towarzystwie.

Niebezpieczne milczenie.
Sędzia do oskaiżonej: He pani ma lat ?
Oskarżona milczy.
Sędzia. Zwracam pani uwagę, że z każdą 

chwdą, przez którą pani zwleka z odpowiedzią, eta* 
jesz się pani starszą.

Korespondencya Redakcyi. WP. E. Chili 
w Zselsstye p. Remetemezo. Adres autora artykułów 
„O gospodarstwie leśaem" zamieszczanych w naszem 
piśmie jest następująoy: Wp. Br. Lipiński, pro
fesor krajowej szkoły gospodarstwa leśnego we 
Lwowie.

Teatr. Dziś we czwartek „Ptasznik z Tyrolu44, 
operetka w 8 aktach Zellera, ostatni występ pani 
Adolfiny Zimaje-. W piątek koncert Franciszka 
Ondrziczka. W sobotę „Pajace41, rozpocznie „Jedno 
słowo do ministra*4. W niedzielę po południa „Dwoje 
rudych czyli talizman44, wieczór „Żyd wieczny 
tułacz44.

Literatura i Sztuka
* Koncert. Alfred Griisfald, którego wczoraj 

ełyszeliśmy, nieprześcignionym jest w pewnym ro
dzaju gry fortepianowej — a mianowicie każdego za
chwycić zdoła miękkością nderzenia, pianem aksa- 
mitnem i nieporównanemi oktawami, inne techniki 
fortepianowej przymioty, jak skala i arptdiie, jak
kolwiek wielkie i niezwykle, nie dorównują tej 
specyalnośni.

Jako wykonawca, zajął w wysokim stopniu 
etudami symfonicznemu Sshumanna — transkrypcyą 
pieśni Schuberta i Wsg Jera-Brassina „Feuerzauber44, 
w wykonaniu własnych kempozycyi ujmujących, wy
pieszczonych. chooiaż (mówiąc eufemistyczne) zbyt 
przystępnych, był znakomitym. Soiree de Vienne, ]hź 
jako kompozycya, rzecz dowcipem tryskająca, w dru
gim walcu sypiąca iskry werwy, w wykonaniu po
rywała publiczność Chopin grany bardzo inteli
gentnie, w polonesie fis moll z ogromną siłą, skar- 
ż jł się w mazurce (drugiem trio polęnesowem), że 
go chcą przerobić, zakończenie potozesu w znacze
niu swem nieuohwycoce, robiło wrażenie przyczepku 
bez związku z całością.

Beetbc vena fiuał z Cis mdl sonaty, jeszcze 
bardziej ucierpiał, zmuszony byó ttómaczem indywi
dualnych zapatrywań wykonawcy. L*cz Intermezzo 
Brahmsa, ustęp z Feuerzzuber, gdzie pod świetnymi 
Stec atomi prawej ręki, pełnymi niesłychanej pre- 
gnanoyi, odzywda się jędrna wagnerowska typowa 
myśl i może nade wszystko piana transkrypcji Schu
berta, pozostaną na zawsze w pamięci nsszej, jako 
uiedoścignięty nigdy wzór sztuki wykonawczej.

M Sołtys.
* Pani Ka8prowiązowa, znana zaszczytnie śpie

waczka, ztaogaźowarą została na rok do Grazu. 
Jest to tylko pośredni etap w jej karyerze arty
stycznej, gdyż ageneya Levy’ego zamierza, akoro 
śpiewaczka włoży »ię w akcent niemiecki, dać Jej 
engagement w Wiedniu. Nasz* scena poniesie wsku
tek tego stratę mepoweto-waną.

* „Rita Allmers0 Ibsena Pogrążający się coraz 
Więcej W mistycyzmie dramaturg skandynawski w 
ostatnim swym utworze, zatytułowanym „Rita Al- 
mera44, dochodzi do ostatecznych granio swej psycho
patologii. Jeżeli niezrozumiałym był już dla wielu 
„Budowniczy Solness44, to w wyższym jeszcze eto- 
pniu niezrozumiałym pozostanie najnowszy ten dra
mat, w którym Ibsen rozwija i potęguje wprowa
dzone już raz w „Bndowticzym Solness14 działanie 
suggestyi pod wpływem chorobliwej woli.

Sztuka rozgrywa się, jak wszystkie prawie 
utwory Ibsena, w małej willi nad b zegiam skali
stego fiordu no weskie^o. (Lobami dramatu »ą: Al
fred Allmers, młoda żona Rita, siostra męża Asta i 
przyjaciel domowy, niezbędny ibsenowski rezoner, 
Borgheim.

Rita Allmers .jest jed ią z najtypowszyob po
staci w galeryi ibsenowskitj i około niej skupia się 
o»ły dramatyozuy węzeł i myśl przewodnia sztoki. 
Pod względem oryginalności rysów psychologicznych, 
duchowego pierwiastka i demoniczności, nie znajdu
jemy drugiej podobnej w całym dorobku muzy au
tora „Dzikiej kaczki".

Treść sztuki jest prosta. Allmersowie mają 
dziecinę imianiom Eyolof, na którą z chwilą przyjścia 
jej na świat zlewają całą swą wzajemną miłość, upa
trując w synku wlasay swój obraz. Wtem na pogo
dny horyzont domowego szjzęścia spada chmara zło
wroga, brzemienna tsjemaiczem nieszczęściem. Ma
tka, bawiąc się pewnego dnia z dz:eciuą, upuśoiła 
ją, skutkiem czego maleństwo zostało kaleką, chc

ącą o kałach. Nieszczęście to wręcz przeciwnie 
oddziaływa na oboje rodzifów. Ojciec potęguje swą 
miłość dla upośledzonej kaleki, gdy tym zastm ma
tka uczuła wstręt i całą swą istotą zwróciła się do 
zewnętrznego, otaczającego ją świata. Allmers, do
tknięty tern, zapomniał o miłości dla żony, a oddał 
się cały dziecku, które etaje się przyczymą rozdzie
lającą parę małżeńską. Odtąd matka, pożądająca mi
łości męża, którą utraciła przez dzisoko, rzuca na 
nie „złowrogie spojrzenie":

W scenie, nakreślonej mistrzowsko pod wzglę
dem psychologicznym, namalował Ibsen działanie 
suggestyi. Allmers pogrążony cały w swym uko
chanym przedmiocie, pat zy z miłością jak dziecina 
igra eebie w es tło na znoście na tylnym planie sce
ny. Na przodzie siedzi R ta i prowadzi rozmowę 
z Borgheimem. Ten zspytuje jaj, czy wierzy w moc 
„złego spojrzenia*. A ona daje mu na to odpo
wiedź, która wprowadza właśnie pierwias ek taje
mniczości do sztuki: wyznaje, że wierzy w tę moc 
i jej ekutki, zwtaszczs, jeżeli odno i się ona do 
dziecka. Wtem daje się słyszeć okrzyk przeraź nia 
i z iełk. To dziecko spadło z mostu, a na po
wierzchni wód widać już tylko pływająoe kule 
E y o l o f k a W  akcie drugim wilzimy małżonków 
Allmersó w siedzących nad wąską ket lirą nadmor
ską i wpat ująoych się w tonie wód. Matka sądzi, 
że syn leży nawproat domu, ojciec utrzymuje prze
ciwnie. Wśród tego sporu rzuca jej pytanie: co 
mogło spowodować taki wypadek? Kto też może 
rztcz tę wyjaśnić? A rzucając wzrok na matkę, 
dostrzega ślad owego „złego spojrzenia". Wszak 
to ona sama mu raz powiedziała, że miłość męża 
ikieruje się ta  grób dziecka. Ojciec znalazł rozwią
zanie «ęiia. Czy znajdzie ja słuchacz? Zagadnienie 
pozostania Ibser, jak zawsze, nierozwiązanem.

* EOS. Greoki ten tytuł nosi nowo powstałe pi
smo, organ wielce ruchliwego Towarzystwa filolo
gicznego. Redaktorem jest prof. dr. Ludwik Ćwi
kliński. Treść zeszyta dzieli się — przynajmniej 
pod względem języka literackidgo — na dwie ozęśoi, 
obejmuje bowiem cztery rozprawy po koicie napi
sane, a sześć po polsku. W pierwszym tym zeszy
cie pomieszczono prace pp. R. Morawskiego, B Kra- 
czkiewi.za, M. Jezieuiokiego, S. Sjhueidra, W. Ebhna, 
P. Bieńki wskiego i F. Majchrowicza. W Eosie zy
skają polscy filologowie pierwsze i prawdziwie fa
chowe czasopismo, którego redakeya daje wszelkie 
gwaraneye rozwoju.

Część ekonomiczna.
Wiedeń 11 grudni*.

(Z.) Dalszym rozwojem sytuaoyi polity- 
oznej n» Węgrzeoh nie zajmował* się dziś 
giełda woale, gdyż stosunki pieniężne na targu 
naszym z każdym dniem są trudniejsze, tak 
daleoe, że spekulanoi nie mają czasu wdawać 
się w kombinaoye, ozy ten lub ów papier ma 
szanse podniesienia się w kursie, gdyż pray- 
tłaoza ioh troska, skąd wziąć gotówki na ui- 
szozenie reportu, premii i innyoh opłat. A o 
gotówkę tak trndno, że aa wet dobre firmy mu
siały opłacać dziś 11—12% za report, t. z. za 
zlombardowanie fikoyjnie kupionyoh papierów, 
słabsze zaś firmy musiały płacić nawet 15%. 
Nawet bankom, dostarozająoym zwykle giełdzie 
gotówki, trudno ją zebrać, gdyż potężniejsza 
od niob instytuty, udzielające im kredytu na 
kilka lub kilkanaście dni, żądają opłaty nie- 
praktykowanie wysokiego procenta 6 7 ,- 7 % , 
a do tego me ehoą Udzielić kredytu krótko
terminowego, lecz przynajmniej na cały mie
siąc. Stosunki te będą zapewne jaszcze przy
krzejsze, gdyż instytuty, z któryoh spekulanci 
pc średnio lub bezpośrednio ozerpią pieniądze 
na swe operaoye, nie ohoą wypuszozaó z rąk 
gotówki potrzebnej im na wypłatę etyoznio- 
wyoh kuponów. Skutkiem takiej konstelaoyi 
rozmiary obrotów były dziś bardzo nieznaczne, 
a kursa okazywały tendenoyę zniżkową. Do 
znaczniejszej zniżki nie dopuściły jednak targi 
zagraniczne ze względu na jutrzejszą subskryp- 
oyę na pożyczkę rosyjską.

Osta nie nitow ania
Kredyty w utr. 39525 w^iersfcie 490-60, 

Anglobauki 18025, Uniony 311-75, Baukvrremy 
150’—, Lftnderbauki 27725, Ludwiki 216'80, 
Czerniowieffifie 293 —, Elbsth*)e 272-50, Benta 
papierowa 10010, srebrni 10005 austrvaoka 
złota 124 35 4% austr. renta ws.1. kor. 9980, 
węgierska z!o(a 123 60, 4% węgierska renta ^*1. 
kor. 9815, dukat 5-87—• 20-traakówka 9 89 */„. 
marki 12-20 ~, ruble 1-341/,.

g Sprawozdania z targu zbożowego na Kfopanu.
K r a k ó w  11 grudnia.

Usposobienie i tendwroya w handlu zbo
żowym prawie się nie zmieniają. Fszenioa przy 
małych obrotaoh zaledwie s 'ę w oenie utrzy
mała. Zyto było trochę więcej noszukiwane i 
podniosło sięjwskatek tago o 5—10 ot. Jęczmień 
kupowano dość ohętnie po oenach dotyohoza- 
sowyoh Owies bez zmiany.

Płaoono pszenioę białą 7-10 do 7 30, czer
woną 7‘— do 7-20, żółtą 7-00 do 7 20, żyto 
5'50 — 5-95, jęozmieó browarny 6-20 do 6-75, 
na paszę 5-— do 5 20; owies 5-35—5-75; rzepak
000 do 0 0 0 ; koniozyua czerwona 50—70 zł. 
Wszystko za 100 kilogr.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.
§ Z wiedeńskiego targu bydła. Na poniedział- 

kowy targ  przypędzono 5387 sztuk bydła, a 
w tej liczbie z Galioyi 367 sztuk opasowych
1 — ohudyoh. Nie sprzedano 593 sztuk.

Płaoono: galioyjskie 53 do 63-00 zł., węgierskie
53—66-50 zł., z innyoh krajów koronnych 54 do 
68 00 zł., krowy 2300—36 zł., za 100 kilo ży
wej wagi.

Bydło ohude od 24 — do 54 zł. za sztukę.
§ Targ na nierogaclznę. Na wtorkowy targ 

w Wiedniu dowieziono żywej niercg&oizuy ga* 
lioyjskiej 1933 sztuk Płaoono 34—36, za towar 

; przedni 38—40 zł. za 100 k 'gr. żywej wagi.
Do krakowskiego zakłada kontumaoyjns- 

go na Prądniku przypędzono na targ  d. 10 i 
11 b. m 4683 sztuk. Płacono za s>tnki ohude 
32—36 z ł , za tuczne 32 do 37 zł. Załadowano 

! do krajów monarchii 4658 sztuk.

iyoaka rosyjska 400 milionów franków pokrytą 
został* przynajmniej 10 razy.

Wiedeń 13 g.udnia. Aroykuiąię Otton wy- 
jcohał aziś do Egiptu, gdzie zabawi trzy ty 
godnie.

HOTEL IMPERIAL
K R Z Y S Z T O F  J A N O W I C Z
we Lwowie — ulica Trzeciego Maja, 3.
Dnie 12 grudnia przyjechali: J . K. hr. Tar

nowski z Rosyi. S br. Drobojowski z Caorełtyua, 
H. Mlcizeński z Dnbowicy. T. Wysocki z Uwiń*. 
W. Zarygiewicz z Zywaczowa, M. Lów z Borysła
wia. Dr. Landau z 8taniaiewo*a. J. Elbert a Du
mny. P. Halperraohn z Dumny. U. Stolzberg z 
Wiednia.

N adesłane.
Ribrykn to nie pochodzi od Redakcyi, nie bierz* toż

-rt*  T » ,  w A'- »HlB*lW’.eslzi«ilEOŚ t .

O s ta tn ie  3  d n i
W Y S P R Z E D A Ż Y

r e s z te k  p o r c e la n y  i  s z k lą ,  k tó r a  w  so 
botę z o s ta n ie  z a m k n ię ta .

K A Z I M I E R Z  L E W I C K I
Ulica Trybunalska.

SpccyaUata chorób skórnych i wenerycznych

D r. S T A N IS Ł A W  S O C H A N IK
b. lek. klin. prof. Kaposiego i oddz. pr. Langa 

w Wiedniu.
Ordynuje od g. 11—12 i od 3 -6 pi. Bernardyński 1. 15, 

^ p e c y a lla ta  cho rób  uszu, n o sa  * g a rd ła

Dr. «V. Reinhold
misizka obecnls przy ulicy Sykstasklej licibz 21.

D e n t y s t a

Dr. i .  Reinhold
mieiika obecnie przy ulicy Sykatutkiąj llozba 21.

M .  J O N A S Z
doz bankow y i  kantor wym iany

we Lwowie oUcb Jagiellońska 1. 8. 
j f lT  k u p u j?  1 e p rzed a je  w sze lk ie  p a p ie ry  
w artośc iow e I m o n e ty  p a  n a jd o k ła d n iej- 
■zym k u rs ie  d z iennym .

PEO M ESY
do
po

ciągrneuia
5 tl 50

stycznia 1895 na 
wraz ze itimplem.

Losy kredytowe 
Główna wygrana

Telegramy „Przeglądu‘7
Wiedeń 13 gradaia. (Rada państwa). Izba 

posłów na wczorajszem posiedzeniu przyjęła bez 
debaty w trzeoiem ozy tani u ustawę o kolejach 
łokalnyob, tudzież projekty nstaw o ulgach na- 
leżytośoiowyoh dla pożyczki krajowej ozsskiej, 
tudzież dla pożyozek miast Czerniowieo i Biel
ska, poozem przystąpiła do dalszej debaty szcze
gółowej nad projektem nowego kcdsksn karne
go i przyjęła bez zmiany wedle propozycyi ko- 
misyi paragrafy od 28 go do 62-go z wyjątkiem 
paragrafu 53 go, orzekającego, ża takie podże
ganie da zbrodni, które pozostało bez skutku, 
ścigać można sądownie tylko w tyoh wypad
kach, które wyraźnie przewidziane są w kode
ksie. Tan oarag af odrzucono. Młcdoozeu żą
dali wykreślenia z paragrafu 41 postanowienia, 
wedle którego osoba zasądzona z*, zbrodnię, 
nie ma prawa mienić się szlaohoioem. P. Pi- 
niński bronił tego przepisa, a izba uchwaliła 
go bez zmiany.

Na tem przerwano debatę.
Młodoozeoh P  a o a k powołsł się na to, 

że ostatnimi ozasy trybunał apelacyjny w P ra 
dze wydał znów kiika wyroków, zatwierdza
jących konfiskatę pism za ogłoszenia mów w 
radzie państwa wypowiedzianych i z tego po
wodu stawia nagły wniosek, wzywający rząd, 
ażeby poleoił jeneramej prokuratoryi, iżby 
przeoiw takim wyrokom z urzędu zgłaszała 
zażalenie nieważności w obronie uetawy.

Minister sprawiedliwcśii hr. S o h o e a -  
b o r a  oświadczył, że częściowo już spełnił 
żądanie p. Paoaka. Nedto oświadczył minister, 
że uważa za nietykalne nietylko mowy parla
mentarne, ale także wyoiągi s  mów, jeżeli 
tylko w wyciągaoh tyoh podane je*t bez ża- 
dayoh dodatków wyłąozcie to, oo powiedziano 
w korporacyi parlamentarnej, używającej prawa 
nietykalności. W  końcu wskazał minister na 
to, te  w projekcie nowego kodeksu karnego 
nietykalność mów parlamentarnych znajduje 
dostateczną ochronę. Isba odrzuciła nagłość 
wniosku p. Pacaka. Naatęons posiedzenie od
będzie się dz'ś.

Paszt 13 grudnia. Ks. prymas Va5zary 
zawezwał wszystkioh węgierskich biakapów, 
aby 18 grndnia przybyli do pałacu prymasow
skiego w Budzime na współaą konferenoyę.
Mówią, że na konferencji tej naradzać się bę
dą biskupi nad dzisiejszem stadyum polityki 
kośoielnej.

W  sejmie odpowiedział wczoraj p. We- 
kerle na iuterpelaoyę p. Babo w sprawie pe
wnego oficera rezerwowego, którego zdegra
dować miano za to, ie  z szarfą żałobną b ra ł ; L r — —
«d.i.i: » p o ,r » b i .  K o 8 m t. p. s i ^ * r « 4s % s a & S i c s T -
Oświadczy/, ze oie coysli wydaw*o żadnych f grana koron 16(1*000 oraz promasy do ci^gniatia 6 
rozporządzeń, odnosząoyoh się do honorowych ' stocznia 1895 n* 3"[ 
sadów wojs*o*yob, które wszędzie istnieją ! 9° 1 **• 75 ct
(Oklaski na prawioy). U taranie owego oficera 
nastąciło nie dlatego, że brał on udział w ! 
pogrzebie K ostata, lsoz z powodu innyoh 
poważnych okoliozncśoi uboczayob, udowodnio
nych przez śledztwo. Zarząd a?mii zabronił \ 
ty h o  żołnierzom w uniform e brać udziału w l 
pogrzebie, a m ’ał do tego słaszne powo-Jy! 
i prawo, nie podlegające żadnej wątpliwości. |
Że cfioerom reserwowym nie w uniformie nikt 
nie bronił brać udziału w pogrzebie, okazuje 
się najlepiej stąd, £s było na pogrzebie wielu 
posłów, będąoyoh oficerami rezerwowymi, a 
nikt im z tego powoda najmniejszych prze
szkód n.e robił. W  k ńcu oświadczył mini- 
srier, że jeszcze raz pcwróoi dc (ej sprawy.
(Haozne oklaski na ławach prawicy, a hałasy 
na lewioj).

Wiedeń 13 grudnia Fremdenblatt doacis', 
że opat z Prcgir ku. Zanoai, zamianowany zo
stał biskupem w Sabauico.

Rzym 13 grndnia. Na wczorajszem pepo- 
łudmowem posiedzeniu parlamentu, któremu 
przewodniczył Bianohari, przedłożyła komisya 
sprawozdanie swe o udeialonyoh przaz byłe
go prezesa gabinetu G.olittiego aktach, doty- 
oząoyoh malwersaoyi popełnianych w „Banoa 
roman a"

Radykał Im briani zapytał, co obeonie
rząd zamierz* zrobić z tymi organami sądo
wymi , które wedle orsoozeai* kom syi są
skompromitowane w tej sprawie. — Minister
sprawiedliwości oświadczył, że rząd uczynił 
swą p o u in u o ś\ zezwalając na ustanowienie 
ankiety, która wyjaśniła zupełnie tę sprawę i 
wystąpił już przeciw skompromitowanym u- 
rzędmhom sędsiewskim.

Im bri.n i oświadczył, że odpowiedź ta  
woale go nie zadowalnia. W ywiązała się bar
dzo burzliwa debata, w któ.ei brali udział
G iolitt’’, b.;ły minister sprawiedliwości Bm atiaii 
i dep. Gianturjo. Crispi wezwał w kcńcu izbę, S 
ażebv wyznaczyła osobny dzień Ołlem rychłe
go zbadania i załatwień * tej poważnej spra
wy. (Oklaski). Z k lei przystąpiła izba do de
baty nad adresem do tronu. Imbriani chciał 
w toku debaty poruszyć wypadki w Istryi,
Crispi jednak przeszkodził temu i oświadczył, 
że alusye Imbriani .go są nie na m ejscu. Istn ie
jące traktaty  wskazują rządowi jasnu, jak ma 
postępować, a omawianie poruszonych przez 
Imbrianiego kwesty i byłoby nietylko niestoso
wne, ale i szkodliwe. Izba przyjęła projekt 
adresu.

Petersburg 13 gradaia. Wedle doniesień 
nadeszłyoh tu  w nooy, przy wczoraj siej ssb- 
skrypoyi na targach zagfanioeuyeh, nowa po-

Losj ai8tr. cakt. kred. ziem. z r. 
wraz zi, steupl.m  Główna wygrana 

koron 1 0 0 . 0 0 0  
Przy anmówianiach z prowincyi uprasza ai. o do łą

czenie 20 c t  na portoryum.

K e k  a i e ż e i l s  1 8 5 8 .

AU^yST SCHELLEN3ER6 i
Dom

&YK
brakowy I kaator wymian; wa L cotde elitt 

laroKa Ludwice 1. 1.
kttju-e i sprzedaj* wrzalki* pa i*ry sartoiciow*.

do clągai*nia dnia 2 atyonia 1896 
na wt»d«ńskla losy komunalna po ałr. 3'75 wraz 
ze itemplam. Olóitan wygrani. 400.011 koron. Na 
losy kredytowaz 1359 pa >łr. 5.50 wr*t zi »t*m 

plem. Główna wygrini 301.000.
Upraszamy szan klientów o wczaiła zatnó- 

wianie, gdyż na kilka dni przed ciąęnleniaw z po 
wodu wyczerpania zapasu nia moglibyśmy służyć.

L w ó w  data 13 grudnia. (T Izby kaadlowąjj. 
.A A n jc  za .tak f: Eot*j gal. Karola Ludwu*

30U ał » . k. S15-60 ac 416 60 Lwuw.-Uzcra. Jasika
po ICO — aJ. * 291.— ic  294. -  daak* kłpołaoaaees yą 
208 at. w. a, 486'— do 460'—

M a t y  *a 100 ał.- Banfea Wpoi, ga»,
i*|, Sosow. w 10 lat 101-10 do 10180, **/. ■ 10*/, prwzs.
: io —  do iifi-70, >|. ao*. s so tat. ta o - -  do too-7* 
Banka krajowajgc 4*| ’|. ios. s? 51 lat 10010 do 100 80 
Banks trajo- -go Sr'|. tot. *  87 la t 96'60 do 97.20 
kredyt, gal- daw-ii. S (l. natosya) 03 -  do 98 70. 4 ‘ | 
tu .  w 414. ta-.. 07.60 08-23.. 4°/, tor. w 5® tatiwk **8
A« 57*50. i 11 “I te l w BS Kai _ — ,

to b l ig i  u  106 Galia, fundusaa propinaoyiwar
4*|, 96.80 do 07.60. 3ukn- , fonduaza propissacyiaag I 
101-70 do — Kwa. banka krąjowsgo !•/, xj. a. K u t  
1C9-— do 102-70, Poaycgkł krajowej 6!|, 10S-60 do
4'|,VS iOO — dolua-70 * rste* *6 — ń& .96.76 4 |
s roku 1398 96 20 do 96-9g.

E o n e l y ,  Dekat oaa&riic 5-84 «o 5-94 ^ąpotaw- 
de. 3‘86 do 9-65. Stółtmperyal 10-10 do — . Sabal
rosyjski arabruy ozy pipiarcu’'' 1.34 — do 1.36 •— JOŻ asa-

Mifel "  ’ 30-70 te  Żi 2J

Wiedeń 12 grndnia. Notowania wieoearne:
K redyty 393 63, węgierskie kredyty 487-50, *n- 

! glcbanż 177"75, b*ulsvijrein 15010, uuionbauk 
308 00, lanierbank 274 80, S atsbahny 38650, 
lombaidy 107-50, Eibethale 271-25, akaye ty to 
niowe 23125, rima 272.50, alpiay 99 90, renta 
majowa 100-05, węg. renta złota 123 80, auttr. 
rsa ta  koronna 99 95, losy tareokie 69-80, węg. 
renta koronna 9805, marki 6 1*10 , rabie 134*50.

Wiedeń dnin 18 grudni*, (godz. 11 w połud . 
Kredyty 393.25, kred, węgierskie — , Auglof 
177 — Unioay —.—, TJankvereiny — .—, Liiu- 
derbanki 274 20, Akoye tytoniowe 231.26, Staata- 
bahny 886.85 Lomb.(i kup.) 107.75 Eibethale —,— 
Renta papierowa—. —, R*nfca «ę 4!/* ' —.—
Benta węg. słota- 4% *■” -—» A lp isy  , Mcrfei
60 96 r cev tnr — — .

K K K W t t l

t  ■" Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akeyj. Banku hipotecznego
kupnja i sprzedaje wszystkie pspłsry wartościowa i monety po knrsia diiennym najdokładniejszym, nia licząc 

ładaej prowizył. Jako dobrą i pewną lokacyę poiaea.
41/z% pożyczkę krajową galicyjską 
4% pożyczkę krajową galicyjską koronową 
4%  pożyczkę proplnacyjną galicyjską 
5%  pożyczkę propnacyjną bukowińską 
4 % %  pożyczkę węgierskich kolei państ. 
41/a%  pożyczkę propinacyjną węgierską 
4%  węgieiskia obligacye Indemnlzacyjne

i wszaikia r*ńty aastryackie i Wfgierskia które to p»pi«V Kantor wymiwy Baaku hipotecanego aawsza nabywa 
1 i sprzedaje po cenach najprzystępniejszych.

UWAGA.- Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmują od P. T. kupujących wswlkia wylosowane, a 
już płatne miejscowe papiery wartościow*, tudzież zapadli kuoony za gotówkę, bez wszelkiego potrą -
cenią, zaś zamiejscowe, jedynie za p o t r ą c e n i e m  raeczyei tych kosztu a.

Do efektów, a których wycierpały eię kupony, dostarcza nowych arkuszy kaponowyob, »  zwrotem kosz- 
l i f tó w , które sam ponosi. __________

____   ______ ——«■—mmaarneriniwmii ■■■■   »r .̂nezi^^J89IA',»Car>̂£S7«!itWaa<aw

4V,#/o listy hipoteczne 
570 listy hipoteczne premiowane 
5% listy hipoteczne bez premii 
3%  listy Tow. kredytowego ziemskiego 
4 % %  Banłcu krai°wego 
4%  iisty Banku krajowego 
5% obligacye komunalne Banku krajowego

W tych dniach wyszło oddawna zapowiadana :

Ciiu liii. ddeła S T .  K O Ź M I A N A p .  Ł 
» H Z E C K  O  R O K U  1» 63“

Wydanie nadawyczaj staranne — wytłoczona umyślni a ua ten cel eprowadzo- 
nemi czcionkami. Tom L *łr. 2-50, opr. 3. Tom II. złr. 3, opr. złr. 8-60. 

Ra papierze holeaderiUm (tylko 26 egzamplariy), broszurowane, ałr. 6 .
NAKŁAD KSIĘGARNI 

Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie, Rynek, Pałac Spiski.
B o  n a b y c i a  w e  w i t y s t k i c h  k s i ę g a r n i a c h .  2678

Rękawiczki
wełniana, trykotowe, glace, duń
skie i sar-Je poleca w doboro

wych gatunkach

Mikołaj Ludwig
Lwów ul. Halicka 1. 14.

W  nledsielę i święta magazyn 
zamknięty. z 526

N o y t o ś ó  !
„Linoleum Glazura Emailowa do podlóg*‘

n a j p r a k t y c z n i e j s z y  l a k i e r  d o  p o d ło g - l ,
J. dyny i wyłączny skład Galisyę u

A l o j z e g o  H u b n e r a
Lw ów, R y n e k  1- 3 8 . B2lf 6—8

Najstarara fabryka H olindji 
Amsterdam 

t o ł .  1 5 7 5

T i t t

• i

Najlepsze holenderskie

L I K I E R U
Skłą-1 główny: A . K a c h le r  Wiedeń R^heptharmst-a pi 5

Ka r o l  B a ł ł a b a n  we L w o w i e
poleca bezpośredni import

najszlachetn. kaw i herbat po najtańszych cenach
Łaskawe zlecenia z prowincyi odwrotną pocztą.

R osyjsk ie  kosm etyczne s p e e y a ln o ś c l
[G . R ieea  ces. tosyjik nadwomeg] dostawcy C renu- V cnus. P f ju -  
n y  p n d er. P n d e r  E u g e n ia  ,T r ix o g e n  środek do poroetu włosów. 

SN igretine T ć g e ta le , barwnik do włosów, U ie rw o n a  p ły n n a  
|  ezm in k a , F ły n n a  k a u k a s k a  m aść  do  w ąeów .

Główny skład
H A M E L  i  F E I G L  Lwów Sykstuska 6. 3480

Ważoa uwaga.
Doświad zenis poucza ża towary w najlepszej jakośoi są zawBza naj- 

ttńszj a towary poślednia, mimo pozorni* niższej cenj, kontają sawast 
najdrożaj.

Powyższe twierdzenie trafnis określą zwa le praysłowit ,o taniem

Handel ST. MARKIEWICZA
we Lwowie, w rynku utrzymuje wszelkie w zakres handlu korzeń nogo w cho
dzące towary w najlerssej jakości i poleca takowe po najniższych cenach

targowych.
Cenniki rozsyła i zlecenia wykonuje odwrotną pocztą.

8271 8—6

„Halifax“ dobra para alr. 1-25
z 8U,(,w»m! nożami ń. złr. 1-80. 

*5av?xa 2 *?erokl«o> nożami p. zł. 8-25 
• g * n i c o w a n e  dobre p. zł 8. 
nHłlitax nikłowaie i  iztrokieml nożami 

par# zł. B.
„Hzlifax“ systemu .Jacksoi Haynss' p

*1 4-ŁO.
„Halifax“ damskie sieniklow, p. zł. 1-60. 
„Halifax* damskie niklowane p. zł. 3. 
„Me?kur“ albo „HeWstia“ p. zł. 2‘80. 
,Merkur“ albo rQelvatia“ damskie niklo

wana z sz<rokiami nożami r. I. 6. 
„Tackaon „Heynes" niklowana p. zł. 6-60. 
Łyżwy żelazna, a rzemykami p. ct. 90 

poleca
P i o t r  C h r s ą s to w s k f  

handel żalaany ws Lwowie plac Kapitul
ny 1 (aaprsaaiw Katedry.

Za doskonały wyrób poleconych łyżew 
daje zapalną gwarancyę 3473 2-2

Skład Kawy i Herbaty
Artura Kościckiago

pod godłem „SYBYUSZ“ ws Lwowis, ul. 
Dssolińskięh liczba U, filia ul. Trzeciego 

Mąja 1. 2 poleca:

KAWA najprzedniejsza
potaniała  o 10 ct.

pół Kc 95 ct
N a j le p s z e

H ER BATY
rosyjskie, chińskie i sławne Lip- 

tona angielskie
ł|. Ko od 90 ct. do 8 ałr. 

Koniak ozysŁy kuraoyjny b a t  
I zł. 80 ot. do 5 zł.

W in a  lacanicze Malaga Madaira, 
Jherry i Lacrima Christi bat. 1-80 do 

2-50,



PRZEGLĄD i  dal 14 graćhia 1391.
Biuro moja rąjmuje się sprzedaeą dzien

ników i przyjmoe aaie* ogłoueń do wsiyst- 
kich pism a  n igdy  n ie  p o śre d n i 
e ty  w in te re s a c h  Ludwik Ploha.

w k u p u je  i sprzedaj* wszelką odziez 
zimową 3 futra ezopowe tanio handal 
Jaiiczyazyną, te itr. ^  - F573 3—6

W/MHTf iVIADGMUSli
Nowo otwarte Biuro wywiadowcze
Marji Bruchon Bilewicz

p rzy  ulicy Blacharskiej l, 5. I  piątro I-

JU lo d y  c  z ł© w ie k  i  nkońcioną szko
l i  agronomiczną i praktyką poszukuje za
trudniania przy (ospodaritwie zaraz lnb 
od Nowego roko, Łaskawa tgloizenia 
uprasiam Biuro narodowe Lwów Rynek
1. 28. 8674 2—B

Z d o ln y ch  ogrodników i kucharzy 
za świadectwami sprawdzanemi na miej
scu, polecić może biuro wywiadowcza J. 
Polińikiego Lwów ul. Karola Ludwika
liczb i  5. 3672 3 - 3

W do wa
inteligentna, znająca sią na gospodarstwie 
domowem piegaie przyjąć inrzsd domu 
U księdza lub wdowes. Adres A. B. poeta 

______  restante Frasiczyn. 3579 8-8
. . .  , B ló ro  B irk te g o  L*ów, Halicka 8

sprowadza i umieszcza po. Naucsycleli, poleca wszelką służbg orzz sałatwia ko-
Guwarnantki Bony, Francuski oraz O fi 
cjaliitów każdej kategerji i służbę wszel
kich zawodów tak wiejską jak 'miejską
Liczy, że Szan. P. T. Pabli.zność zausczy- 
czać mig będzie i oczekując łaskawych 
zleceń, kreślę się z głębokim szacunkiem

Marja Bruchon Bileicicz
Ajentem moim .TI W o k u l s k i
Z powodu zwinięca handlu z u p e ł n a  

w y s p t z e d a ż  n i ż e j  c e n  t a b r y c z  
B y  e h  wszystkich artykułów znajdujących 
się w handlu galaniaryjoym L u d w i k a  
W ł o d k a  wa Lwawi , ulica Halicka 1. 4

3369 6 - ?
N a j l e p s z y c h  chemicznie zbadanych 

10C0 cygaratowych tutek „Imperia!' 98 ct 
5'óOC manko. Fabryka PiątkowuŁiłj Lwó»
Pańska 2- F314 6- t

* O dznaczone m e d a la m i srehr*
I n y m  i  b rązo w y m  z n a k o m ite

Tutki meklejone
S. W. Niemojowskiego

eą do nabycia w wszystkich handlach 
i trafikach. Fabryka : Lwów, Skarb- 
kowska 16 (dom własny,. Sklepy własne:
I  t ów, T ea tra lu  3, Jagiellońska 6. 
Kiaków Sukiennice 23. Zlecenia zamiej
scowe odwrotnie Odsprzedającym rabat.

miza. 9524 3—6
B i u r o  stjw«r«y»zenia nauczycielek 

poleca do domów prywatne nauczycielki 
do przedmiotów szkolnych, języków, mu
zyki, Francuzki, Niemki, Angielki, Ry 
net 10; Ł6J6 1—3

MIESZKANIA llok lE fl

(Lwów impresta).
Wyciąg z cennika Handlu

L E O N A R D A  S O L E C K I E G O
M l. B a t o r e g o  1. 2 .  - w e  L w o w i e .

klg. 1 złr.

52 i

Kaftaniki ciepłe, bieliznę -Jftgrra, ręka
wiczki i inne na zimę potrzebne rze
czy poleca J. K ;r.:’sbergera następca

J. LOwenlieck
Gródecka 79 c.

M ą k a  świąteczna prześliczna, sucha 
nr. OuO. 1 kl, 15 ct., nr. 0 0  1 kl. 14 
e t  Codzień świcie drożdże wiedeńskie 
niezawodne w rozczynie. Jazu R aczy ń  iki, h a u d e ł k o lo n ia ln y  i d e lt  
k a t e s ó w ,  Lwów ul. Akademicka 3.

3605 1—2

1.000 U JT E K
m e k l e j o n y c ł k

doskonalej francuskiej bibułki

P u n u e s z k a n i a  co wyn«jęcia od 1 
Lutego br. przy ulicy Matejki' 1, 8 na 
przeciw ogrodu miejskiego a mianowicie 
1 piętro: 4 pokoje, irzedpokńj, kuchnit, 
spiżarka z pr>y należy teściami i 6 pokci 
przedpokój, krsdeis, kuchnia, spiżarka 
z przynalezytościami. W prrierza ta sama 
ilość pokoi co na I piętrze (2 pomiesz

ania). ‘ _________  1620 I —3

L e ś n i c z y
egzaminowany znajdzie nmieszo^e 
me w większym skarbie od No 
wego roku Adres: w administra- 
oyi anonsów Plohna we Lwowiu 

ul. Karola Ludwik*.
8671 3—3

ZaiaB du umieszcz ma s 1. Francuzki 
nauczycielki z muzyką. 2. Francuzki bo 
ny. 3. Polka nauczycielka z francuzkim i 
artystyczną muzyką. 4 Polka z systemem 
szkolnym, posiadająca języki fianc Ei n. 
muzyką. 6. Niemki nauczycielki i bony. 
Kilku zdolnych nauczycieli domowych. 
6. Wychowawczyni* małych dzieci, Do
skonałe polecenia Biura Ludmiły Sko- 
wreńskiej Kraków, Krupnicza 3.

8609 1—4

M igdałów  Błodkich wybieranych 
M igdałów  „ bardzo ładnych 
R o d zy n ek  sułtańskich bez pestek 
R o iiry n e k  eleme duże z pestkami 
B o d zy n ek  czarnych drobnych 
D a k te li  marokańskich deserowych 
B a k te l i  aleksandryjskich do ciast 
D a k te li  califat do ciast 
F ig  sułtańskich deserowych 
F ig  gał. do ciast bardzo ładnych
I  Ig  i n ł  wiankowych 
O rz e c h ó w  tureckich całych 
O rzeszków  „ łyszczonych 
O rzechów  włoskich łuszczonych 
Ś lim a k  bośniacki 
P o w id e ł bośniackich słodkich 
C y k a ty  dużej bardzo pieknej
I I  u  u  c i  n i  drobnej czyli cy kątki 

M io d n  krajowego lepszego' jak wegier 
J e d e n  s ł o i k  konfitur wszelkie śmaki .
J e d e n  s t r ą c z e k  wanilii bardzo pięknej 
Pół kilg;. Herbaty „Melange de Landao'
R u m  h r e m s k i  znakomity, Wódki, Rozolisy

z Izdebnika i Gdańsku Koniak francuski i węgierski W  In a  węgierskie austryackie, | 
francuskie i reńskie zapewniają, że mam tylko naturalne. i

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P T Publiczność, że wszystkie towary 
sprowadzam tylko od Firm renomowanych w najlepszej jakości a przy wielkim obro
cie mam możność kupowania tylko za gotówkę, dla tego jedynie dostaję sam taniej, 1 
przezco mogę takowe sprzedawać po niBkich cenach. Dziękując Szanownej I1 T. Pu- . 
bliczności za dotyphezasowe łaskawe poparcie —• polecam się i nadal łaskawym ’ 
rozkazom, • Z pełnym szacunkiem

3616 i —5 L e o n a r d  S o lec k i.
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likiery

12 ct. 
84 * 
08 „ 

— 80 „
’ -  48 „
1 złr. 80 „ 

—  68 „
-  64 „

1 w 20 „
-  68 „
-  30 „
-  40 „
-  80 „

1— 30 „
-  30 „

1 , 50 ,
•1 » 12 ,

-  64 „ 
. . .  50 „- 20 „

Hr Drohojowskiego

O C JC 1 S IO I
nowości;

steauwnych nu yOui.,Ai gwifcadkuwe d% Pań Panów i dzieci 
po cenach fabrycznych polecają

T .  G ó r s ł Ł i  i  Ś .  S z y d ł o w s k i
Lwów, plae Mary&ckt J. 8 (róg  ul. Hetiflań.).

P o s z u k u j e  się polowania kniejowe 
go (obszar dworski) położonego bUiko 
Btacyi kolejowej zaraz do wydzierżawię 
nia. Zgłoszenia przyjmuj i  K. Tabnozkow- 
lai. Lwów, Sykstuska 1. 19. a618 3-3

!!! B a łła b a n ó w b a !!!
oyysta stara żytnia wódka be* oukcu i bez anyżu, jedyna 
wódka wyrównająca w skutkaoh Jhygie icznych prawdziwy

koniak.
Każdy miał sposobność na wystawie krajowej praekonaó 

sią, że Balłabanówka jest jedyna wedka, która po in iec t ape- 
te t i pomaga trawieniu

Poottą 2 \ u ttik i 5 klg Łaskawe zlecenie, odwrotną pooztą
poleca 3556

KAflOL BAŁŁABAN, Halicka 23,

po złr. 1 i wyżej
poleca F A B R Y K A

F. MŻAŁ0WSK1, Lwów.
Przy odbiorze 6.000 sitak, poczta f r a a c o

Dopiero wyszła z druku

E m  b r y o l o ^ i  a
czyli nauka u powstaniu człowieka za 
wierająca ciekawa objaśnieniu i cenne 
rady dla dorosłych. Cena l  korona, Do

stanie w księgarni
Altenberga I Starzyka wa Lwowie.

„Hotel Garnr tt£Sśu&&
„i. 10 uiic* 1'rybunahua we Lwowie po
leca widne, elegancko urządzone pokoje 
gościnne od 6 0  c t .  i wyżej sa dobę 
wrae i  pościelą. Włajna reetanracya v  
miejscu. Usługa jak mijsUraaimejbła.

J ó z e f  l i o m o r e w . k i ,  zegarmistrz 
ul Akademicka 6 polezą na Gwiazdkę 
zegarki i zegary do sal jaaaln iaeych w
najnowsi}oh fasonach po oardzo umiar
kowanych cenach. _ Ł619 ł a

W y b o r n e  s z y n k i  marynowane 
•posobem fraucoskim pa 80 c;. Szynki 
weitwalskie do 1'20. Foleiwica wędzona 
w pęcherzu po I zł. Kiełbasy sposobem 
zbarazkim i zwykłym, salceson, zwijaną 
głowiznę po 70 ct. pyszny bulion do mo
wy po cenie od 3 do 5 złr. wszystko za 
jeden kilogram dostarcza na zamówienia 
Zarząd dworu Putiatycze, poczta Sądowa 
Wisznia. 3536 3—8

O n zc zę d z&  się przy ropz.lniach, bro 
warach, tartakach etc, n a  m a t e r j a l e  
o p a ł o w y m  jeżeli się r u r y  służące 
do przeprowadzenia pary lub płynu go
rącego, zabezpieczy przeciw niekorzystne
mu wpływowi powietrza. To usuwa A r 
n o ld  W e rn e r , L w ó w  ulica Sobie-
skiego 3.___________________ 3677 2—6

T o r b y  d la  pouLńcow poczt;wych 
z 2 kluczykami po złr. 6 do 8 u Jfawia 
Langnara Lwów Halicka lr .  3 >19 8 «

P o d a r k i
H Na Gwiazdę I Nowy Rok 11

Książki do nubożeństna cd 29 
ob. do A zł.

Albumy na fotografio od 90 ot.
do 8 z/.

Pam iętniki od 80 ot. do 2 zl. 50 
Ramy i ramki od 15 ct. do 20 zł. 
Obi&ey i obrazki na Kolendę 
Medaliki srebrne i zwykłe 
RoUńoe, W itraży ki 
K r/y ty k i z posuumentami i bez 

pjleca najtanięj

Wmeenty Huczabiński
Skład i wydawnictwo książek do nabo

żeństwa
Lwów, ulica Karola Ludwika. 3.

35z2 1—8

P r a w d z i w y  ser ementńaler, ser Kra
jowy si ł-zjet raki. Francuskie sery „Impe 
r/a l i Roquefort Fidam.r holenderski. 
Ser Ciekawski, Ser alpejski ziołowy. Bryn
dzę węgierską. Fromage do Bna. Ser 
^armazańaki pierwszej jakośoi po csnach 
umiarkowanych. Jan Muszyński Lwów, 
Rywefc 40. 3193 6—6

W l N l A R / i A  illustrowany
K & i F N D A R 7  pow^echny galicyjski 

lU fą r lfc śc ie n n y  i kieszonkowy T 
do nabycia wa wszystkich księgarniach. D n sk aw a  z a m ó w ie n ia

A a  ś w i ą t  a  wódh* żytnia z czy 
stye: smakiem nie słodzona, silna, li
tra 80. S t a r k a  na wime robiona, ła 
godna, znakomita litr 80 ct B i s k a  
g i a  i dl* pań) słodziutka, przyjemna, 
butelka l  zł. ś l i w o w i c a  stara (dla 
smakoszów), prawdziwa syrmek*. M o 
n i a k i  francuskie, w ugiers^ue, » wina 
-uaimatyósktego. L i k i e r y  z a g r a 
n i c z n e  1 k r ą j c w i '  p o i e e u  h a n 
d e l  d e l ik a t c . s o w  M. K a la n a  
w e  L w o w ie ,  rog Biajeiowskiuj i 

|  Kaśmierzowskiej. 3391 3-16

K A W Y
W BejszlachetaiejSzy h gatunkach 

prawdziwe CKlfLOBT 
począwszy od zł. 1 6u do zł. 2.12 za 
klg'- Pe łiwa, Moe>* arabska i Jawa

zł. 2 ,12 z* klg.
I I  id R  i i  A  T  Y

.ajznakomitaze, aiornatyczne, ciemno 
aaciągająse z iziłą wonią 1/8 klgr. 
począwszy od 40 it, Wysitwki z Lor 

nat 1/8 klg . 35 ct.
z prowinoyi 

ateoeniam odwrotnie.
i łakoci

Jan Ihnatow icz
we Lwowie ulica Kopernika 1. 3, ulioa Halicka 1. l i  
w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowoaoh Rynek

1. 2, poleca
niezawodne i niezrównane w swych skutkach

M ydło będźw inow e używa się przeciw wyrzutom i pla
mom naskórnym.

M y d ło  b o r a k s o w e ,  wpływa bardzo korzystnie na płeć, do
kładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest znakomicie działają
cym środkiem przeciw opaleniu, pryszczykom i pęcherzykom na twa
rzy ; przeciw piegom i zgrubieniu naskórka, 26. c t.'

M ydło k a m fo ro w e  z uśmierza swędzenie i pieczenie skóry, 
asuwa g r z a ł y  i czerwoność nosa, twarzy i rąk, 25. c«.

M y d ło  k a m f o r o w o - s i a r k e w e  usuwa czerwoność z twa
rzy i nosa oealenie słoneczne i piegi, kawałek 30. ct.

M ydło fereo linow e zawiera 6*1, czystej kreoiiny, znako
micie oczyszcza skórę, usuwa pryszcze, liszaje, świerzby, trądziki, płeć 

‘ ,  kawałel
swe

enia pryszczy i wszelk 
M ydło am ołow o-g licerynow e

odświeża i  wydelikatńia, kawi 
M y d ło  

zniszczeni*
sie do

ua-
Handel herbaty, rumu

Jana Baczyńskiego
Lwów, ul, Akademicka L 3.

36l)l 1 — 3
Najume] Masło Najtaniej

N ie  z w y k łe j  d o b r o c i !  praedziwą 
chiosk-j-rosyjską d e r s a t y  . Congo 1 łO 
familijną l'o0. Kayzo.? 1'oJ, Suchoag naj
lepszą 3-60. Wyaiewki najl. psie o u 1-40 
do 2 Z0 za pól kilogiama. Pępowa orygi 
nalna 210, 2 6S, 3-35 za funt poleca 
Adoif Singer, specjalny skład herbat Lwów 
Sykłtaska 17, Wysjlśu od 1 klg, franco.

3051 6 - 6

NójhLakomiśize goupodarutie do 
potraw 1 klg. 94 ot.

Deserowa z  awasuej lub 
słodkiej śmifetaufci 1 fcl 1,20 

Na Święta, zrobiłem większe 
z<p*sy z takowego i mogę każdą 
ilość dostarczyć.

Z głębokim s*aouŁki0m
Jan Baczyński

3602 Lwów ul. Afiademicka l 2

D o  f a b r y k i  patyozków bardzo ren- 
tującej, poszukiwany jest wspólnik i  ka 
pitałem cztero • tysięcznym. Zgłoszenia 
przyjmuje kancelarya Biura wywiadów- 
csigo J. Pcfińskiego Lwów, ul. Karola 
Ludwika 1. 6 udzielając bliższych sicze 
gółów. 36 J0 2—8

t ś r i i n t l l i c i i c r  tn te r  richt in der 
itarłienisch and deuischen Sprsch* wnd 
ertheiłt uł. Halicka 12 U. p. 362; 1 — a

L k s p e d y t o r  zuzdclaieniem telegra
ficznem poszukuje posady przy większym 
urzędzie. Zgłoszeni* E. J. poite restante 
Muńastersyska. 3323 1—8

J i o l n i k  36 lat nasjący z od powie 1- 
nleml studyami i 14 letnią praktyką, do- 
ekonale obzn>jomicny z gorzelniami, pa
rowem! tartakami, laeowością, chodowlą 
bydła, weterynaryą, piantacyą chmielu, 
Poszukuje posady Łaskawe zgłoszenia 
priyjmi* Wuy Władysław Ostrowski, in 
*ymer, Przemyśl- . t . 0 3640 2 - 3

Kalosze
rosyjskie, obuwie i cimową 

bieliznę polec*

Magazyn M. fliim
plac TrybunalaU liczba 1.

ek 35. ct.
S i a r k o w e  z wielkiem powudzunitm używa 

wszelkioL wyrzutów na skórze, 25. ct,
składa się z 36% gli

ceryny i 10s|0 smoły (dziegciu), jest pod każdym względem jednem 
z najlepszych desinfekoyjno-hygienicznem mydłem toaietowem. Jako 
zwykłe mydło do użycia codziennego, jest przez swą defi nfekcyjność i 
skórę zmiękczającą własność znakomitym oraz wypróbowanym środ
kiem do usunięci* wszystkich nieczystości naskórnych, jako to ’ pie
gów, plam wątrobianyoh, wągrów itp., kawałek 80. ct.

M y o ło  s m o ł o w e  zawiera 40% smoły (dziegciu); usuwa 
pryszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, po cenie nóg i łupież na gło
wie, kawałek 80g ot. 882

W K « A K K X X K A k K K * o O t K X K > 5 © « X K g

g H o te l  M etro p o l
^  ■ w e  L w o w i e

plac Bernardyński róg ulicy Pańskiej i Piekarskiej
poieoł * wszelkim otożHwwjp komfortam arządzone po
koje oSY/iooone ełoktryozme, z  wodociągami po niskich 
cena h Od 80 ot. l»3 4  z łr  za dobę. Za rnz ,elną i szybką 
usługę Earęoza się. — Na doie w parcerza kawiarnia ma
jąca dzienniki oałego świata. Salon dla dam Trzy bilardy 
z wystawy Praskiej — z uszaaowanism poleca

Anastazy Rittermann
właściciel.

3841 7 - 1 0  W -

S x x x x x x x x x x x x i x x x x x x x x x x x  O
........... . gul

Największy wybór nowości
w towarach specjalno galanteryjnych, biżuterji, perfumarji, przyborów toa- 
letowyoh, artykułów do podróży, wyrobów a broazu, nikli, aluminiów, 
drze -a, skóry i plusz n, majoliki, szkła, oraz w wyrobach japońskich. — 
Wachlarzy damskich, Etażerek i stoliiów salon wyob, artykulóe dekoracyj

nych, jakoteż i praktycznych — poleca; ,

na podarki iioźego Narodzenia („Gwiazdkę")

K E S M A R K Y  &  I L L E S

a
n
a
n

»

(„MAGAZIN AU BON MARUHE") 
we LWOWIE rog placu Mariackiego i ulicy Teatralnej

a  *k t
=4 m S

9® sił 
Sm  s»

L. 2.

Na Gwiazdkę Pamiątki z Wystawy krajowej
Album widoków Wystawy format 17X^6 centym. 20 ilistracyj ał. 3. Ogólny 
widok z parka Kilińskiego, długość 1 metr 16 centim. w oprawie albumowe j 
ił. 3.50. Widok x plicu Wystawy, jednolity obrazak 60 centimetrów długi 
obejmujący od gló;;nej bram pałzcu sztuki pawilon mjzat* Lwowa, Mkuzo' 
Fum Mateiki, Pawilon architektury, pawilon okocimski, w; a i z obydwomi 
pewilonami br. Potockich tylko zł, 1. Poj'edyńcze pawilony format duży zł. 
1.5 . Pojedyńcze pawlony format gabinetowy ct. 59, Zsezyt Ogniem i Mie
czem ilustracye Juliusza Kossaka wydanie duże ilustrscyj 13, zł. 8. Jest to 

reszta nakładu, jak długo zapas nie wielki starczy.
Opakowanie dolicza sie 40 ct. Zamawiać proszę wprost u powyiszej firmy.

8560 1 - 4

O s z u s t w o .
Donoszą fnstm, że pewien jegomość 

próżue flaszki O dńu ^skup-jje, ttk o « e  
liohym płynam napełnia i vo tańnzsj cenie. 
50—90 ot. za flaszkę jako prawdziwy 
Odol sprzedaje. Przyrzekamy terno, kto 
nem pierwszy nazwisko tego jegomośoi 
wymieni, byśmy go sądownie ścigać mogli

w y s o k ą  n ag ro d ę

I
Poznać można te osznkańozo na

pełnione flaszki bardzo łatwo po tsm, 
że zamiast nasiej metalowej z&tyczki 
korek osadzony jest. Zresztą lepsze hsn- 
dle sprzedają ty lso  prawdziwy Odol 

Hj po oenie stałej i złr. za Laszkę.
P rzy tej sposobności zwracamy uwa

gę, że inny przeaaony pan neszą nazwę 
Odol używa, by pod tą nazwą pastę do 
zębów, sprzedawać, Aby złudzenie publi 
czności tuiejizej zrobić, naśladuje on na
sze etykiety i klisze. (Szanowna P. T. 
Publiczność, którą się tak  cboe omamić, 
raozy zwrócić uwagę, żo Odol tylko wtedy 
prawdziwym jest, gdy w naszyoh paten
towych flaszkach, które poniżej umieszcza

my są zawarte. 3503

Drezdeńskie chemiczne laboratoryum 
________________ Lłngner.

■3 S « *
«  ł  oca

co >,•a + ‘ l |.

i i i
S  > NO  S  to

Cena stała, pół flaszki 1 złr. w. a,

VV obronie płócien korczyńskich.
Od pewnego czasu pojawiają się zażalenia na płótna kor- 

czyńskie, które od dawna mają ustaloną opinię pod względem 
dobroci jak i umtr.rkowane) ceny.

Jeżeli Sr.an. O. T, Pubiiozność zimówi płótna korozyń- 
ek’’a. zachce zbadać, ney na płótnie jest matka ochronna;

Towarzystwo tkaczy pod opieką św. Sylwestra w Korczynie 
bo tylko te są prawdziwa płótna korozyńikie z najlepszij 
przędty, które wraz z innymi wyrobami jak : płótna webowa 
na bielianę i prześcieradła, płótna Kneipowskie, dymki, dre- 
łisi^ki, ręczniki, obrusy i serwety, ohustki, ścierki, szewiot na 
ubrania itp. w zakres tkactwa wchodząca wyroby nabywać 
można wprost ze składu w Towarzystwie tkaczy pod opieką iw. 
Sylwestra przy zakładzie tkackim w Korczynie obok Krosna

Upra-za się o dokładny ud rej. 3484
Cennik z próbkami wysyła się na żądanie.

D y r e k o y a .

Hanćsi herbaty shińske rosyjskiej 
B  M  U  M  B  A  R l K D I L i A

Ki Lwowie, pL Maryacki 10,

i“ r 5, w t 2M » m s * $ u j L > ł s e y  - w e  —  m m m i   "o   

Q 4 » « w U M l a 2  t ó f e t o s j  W w i k

poleca

H E R B A T Ę
■biDrn majowego; 

I, u . Combo iś . >.*» 
eioaehonB «uru*e.~

„ ib lór m*JoW7 **— 

K a f ie w  cum* ś-~ 
f i e l u s e  i  o Ł ou Z .-.--
W y siew h t berbaoi*.

ae 1-SO
WyslowńC. ną]la|H». 

h«rb»t . . 1-60

polec, aejUpsn* g a tu U

K A W Y
arom atycnya, któro 

łacoa* do każdej
o smaku oiyetyml
rozsyła franko opłacone do każdej eta 

oyi pocztowej 4% kilogr. w woreczka;
Vortorioo , « ,  9.— pói kilo —,80
OabA graba siArnlaU .  8.60 a — ,8 8
O ojloa KioloaA .  10.— o* 1.—

n tt priednlo  . 10.40 „  l.o4
11 «i graba KlarnlsU 10.76 1.08
„  „  parło wa .  10.76 „  1*08

Moooa A nbika AromAtyosiif 10,76 ; n fl.08
J awa c ło tt . .  . 10.76 „ i.06

2 2 ó i  n i e  U c z y  s i ę .

&KĆwisslz * prowincji wyayla się odwrotną poestą.

O s z c z ę d n o ś ć  p ie n ię d z y  i
3i83 3 —8

Na s e z o n  z im o w y
ważne w każdem gospodarstwie domowem
Szybkoroipilacie, bardso dogodna i praklycaue do rozpalania pod 
kUĄb>’. piecu i do nastawiania samowarom, bez szczypek, ńez roa- 
żari^bi? węgli, bez używania papieru, nafty, spirytusu icp. do n a  
byc ia  w o  ^ e z y e tś ic k  h a n d la c h  k o rz e n n y c h . Do nuej- 
ecowości, w którycii azybkorozpaiacze j-.izu« nia zaprowadzono, wy- 

aełam takowe w pakiet, poczt, po 4*|, kig. aa nadeeiaiuem 1 z łr.
Odsprzedającym, znaczny rabat. Poszukuję wszędzie ajentów.

Ja k ó b  D egen
■ w e  L w o w i e  R y n e l s  l i c z T s a .  2 0 .

K i lk a
tysięcy  
koców  

i  d e re k  
» a  k o 
n ie , jako 

t»ż k o 
ców n a  
łó ż k a  i 
dla sinż  
by, Liędą

jak długo zapaj starczy, sprzedawane i 
też ea aaliozką wysyłane na prowincję 

po nader tanich cenach.
D ery  n a  k o n ie  zbordiurami około 

120 cm szerokie, 170 długie bardze trwa
l i  zł. 1.40 w lepszym gatunku zl. 1*75 

D e ry  n a  k o n ie  do stajen z bordiu- 
rami około . 20 cm. szer. 180 cm. długie 
zł. 1.69, w lepszym gktuoko zł. 1.90.

D ery  d la  f ia k ró w  tło żółte z 
efekiownemi pasami około 130 cm. szer. 
190 cm. długie zł. 2-75, te same mniejsze 
zł. 2 40.

D ery  n a  k o n ie  tło żółiawe około 
115 om. gzer, 170 cm. długie z?. 2.20.

D ery  i k o n ie  a n g ie ls k ie  w du
że kraty albo w pa*y du powozó.r i ek 
wipaży około 180 cm, szer,, 320 cm. d łu 
gi* p tra  zł. 6, najcień-zy cjat. zł. 6.

K o ee  d la  s ła g  około 120 cm. „zer 
170 cm. dłagle zł. 1.40, 130 szer. 190 cm. 
dianie zł. 1.80.
" W ło sk ie  k o cy k i je d w a b n e  na
łóżka i do przykrycia, nowość 15) szer. 
200 cm. dług e zł, 4 

K o c y k i J i ig e ra  150 szer. 200 cm, 
długie zł. 8.50 

K o c y k i f la n e lo w e  160 ezer. 200 
cm. dineie zł. 3.50.

K o łd ry  w a to w a n e  z  .R onge* > 
180 szer. 190 cm. długie zł, 3,60, z wet- 
nidaego atlaeę zł. 6 fiu 

K o c y k i do p od róży  150 ezei. 
200 cm. długie zł. 3.50.

K o c y k i do s a n e k  imitacya skór 
tygryeirh zł. 7.60.

K i lk a  se t  r e s z te k  chodnikOne 
9—10 metrów po zl. 3. a towar któryby 
nie był odpowieini "lub się niepodobał, 
zwraca ą się pieniądze napowrót.
Uprasza się z żaufaniim oioliśda, albo 

piśmienni* udać do znanej firmy
Wiedeński Magazyn au Louvre
we Lwowie, plac Kapitulny W. 8P .

3576 1 - 6

SKŁAD FABRYCZNY
o, k. iprzyw. fabryki 

S ^ l K t o w e j  s ł a w y

w BERNDO RF

. Naczynia
s t t l o w e  i d e s e r o w e
H  ze srebra chińskiego i aipaW

M , A . O Z Y I H L A ,
k e ie i i e m n e  ■ e i y i W ą e  n i k ł a  
■ pw ęm niem  dłafoleiuiej ir^ałoioi 

poleca

G. h) C hristiatid  l i t t g p s i

W. BILIŃSKI
we LwtnrL aliza Hetmańska l. S

B ard zo  w ażn e !

Drzewo opałowe
sprowadzam wagonam* i sprzedaję loco 

dworzeo za sąg 4 metry kubiczne: 
Grabowe . . . złr. 12.—
Brzoiowe • . , 10.60
Dębowe . . „ 10,—

Łaik.wtj *amó Henij prósz j jak n*j- 
rychlrj gdyż chcę skompletować kilka wa
gonów. Z głębokim szacunkiem

a Jan Baczyński
we Lwowie, nlica Akademicka 1. 8

3803 1 - 3

K n o rra
Mączkę owsianą

poleca

Alojzy Hubner
L w ó w .

361o 1—2

Miód panieński
d z i e s i ę c i o l e t n i ,  

odznaczony zlot;<n medalem na Wyitawie 
krajowej, tadsież uznany prsez nijzaako- 

mi ru  osobistości za bardio dobry. 
Środek niezawodny w osłabieniu ner- 

wowam i przewodów pokarmowych, napój 
nlecaj siły ctiorych, krzepiący rekon
walescentów, podtrzymujący zdrowych.

Jed n e, f la sz k a  memu p a n k a  l  zł. 
lO  c t. (dwie flaszki idą na paczkę 5- 
kilową). Nabyć można w A d m in is tra -  

i B a r tn ik a ,  L w ów , u l. Ł y cza
k o w sk a  1. 9 3 .  354 9 —9
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Obora w Lipnikach, powiat Mo
ściska, premiowana na Powizaoii- 
nej W ystawie krajowej we Lwo
wie dyplomem honoro wem, zlo
tem, srebm em  i brązowemi me
dalami ma do sprzedania buhajki 
rasy Holenderskiej w rozmaitem 
wieka w oenie po 40 ot. za kilog. 
żywej w ari. Zgłoszenia przyjmuje 
Z ar sąd dóbr w Lipnikach o. p, 
Mośoiska. 8520 3 - 4O s z c z ę d n o ś ć  c z a s u !
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